

नीति, योजना, कार्यक्रम र बजेट - २०७८/७९

सभाका अध्यक्ष ओनाहाड नेम्बाङ ज्यू

प्रमुख अतिथि भौतिक पूर्वाधार तथा यतायात ब्यवस्था मन्त्री माननीय बसन्त कुमार नेम्बाङ ज्यू

उपस्थित सम्पूर्ण बिशिष्ट अतिथि ज्यूहरु

उपस्थित अतिथि ज्यूहरु

नगर सभासद ज्यूहरु

कार्यालय प्रमुख तथा सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु

पत्रकार ज्यूहरु तथा उपस्थित महिला तथा सज्जन बृन्द

- संघीयता पछि वि.सं. २०७३ फागुन ११ मा फिदिम नगरपालिका स्थापना र वि.सं. २०७४ असार १४ गते हाम्रो नेतृत्वमा नगरपालिका गठन भएको हो । हामी नगरपालिकाको नेतृत्वमा आएपछि चौथो वर्ष व्यतित गरी ५ औं वर्षमा प्रवेश गर्दैछौं र नवौं नगरसभामा छौं ।
- यस घडीमा लोकतन्त्रको स्थापना, पुनःस्थापना र रक्षाका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात अज्ञात शहिद तथा जीवनपर्यन्त संघर्षशील दिवंगत राजनेताप्रति हार्दिक श्रद्धाजली अर्पण गर्दै सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । हामीलाई नगरको नेतृत्वमा निर्वाचित गर्नुहुने आम नगरवासी जनसमुदाय तथा अग्रज नेताप्रति सम्मान र धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहन्छु ।
- कोभिडको दोश्रो लहरबाट संक्रमित हुनुभएका आम नगरवासी महानुभावहरुमा पूर्ण स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु । कोभिडको संक्रमणबाट ज्यान गुमाउनुहुने नागरिकप्रति हार्दिक श्रद्धाज्जली र वहाँहरुको परिवारप्रति समवेदना प्रकट गर्दछु । कोभिड विरुद्धको अभियानमा अग्रपंक्तिमा खटिनुहुने तमाम राष्ट्रसेवक, जनप्रतिनिधि र नागरिक समुदाय प्रति हार्दिक कृतज्ञता प्रकट गर्न चाहन्छु ।
- सुविधा र पहुँचको हिसाबले कठिन र ठूलो भुगोल, छरिएर रहेका र जोखियुक्त वस्ती, पूर्वाधार संरचनाको विस्तार र सामाजिक आर्थिक विकासका सूचकहरुमा सुधार नगरका चुनौती हुन । यी चुनौतीको सामना गर्न सिमित श्रोत तथा असिमित आवश्यकताका बीचमा हामी छौं । चुनौतीको संवोधन गर्न हामीले प्राप्त श्रोतको संतुलित वितरण गर्न सक्दो र इमान्दार प्रयत्न गरिरहेका छौं । गरेका छौं ।

- “समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली” को अभियानमा सहयोगी हुने गरी “समृद्ध शहर, फिदिम नगर” को नारा सहितको आवधिक योजना अघि सारेका छौं । प्राप्त सिमित श्रोतबाट असिमित आवश्यकता संवोधन गर्न मितव्ययी विनियोजन र अधिकतम उपलब्धीका लागि प्रयत्न जरूरी छ । संघ र प्रदेशका आवधिक तथा वार्षिक नीति, योजना तथा कार्यक्रमसंग तादम्यता हुने गरी नगरको आवधिक योजनाले लक्षित गरेका नीति तथा कार्यक्रम र दीगो विकासका लक्ष्य प्राप्ति गर्न यो वार्षिक नीति, बजेट तथा कार्यक्रम लक्षित छ ।

सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

- अब म आगामी आ.व.को नीति, योजना, बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु अघि चालु आ.व.को मुख्य मुख्य नीति योजना तथा कार्यक्रम जेष्ठ मसान्तसम्म के कति उपलब्धी सहित कार्यान्वयन भए तिनको प्रगति अवस्था पक्षहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति माग्दछु ।

(क) आर्थिक क्षेत्र:

- कृषकलाई व्यावसायिक तथा समय, श्रम बचतका लागि सीपयुक्त बनाउन आधुनिक प्रविधियुक्त यन्त्र उपकरणहरू एवं सीप प्रविधि हस्तान्तरणका कार्यक्रमहरू सहभागितामा सञ्चालन गरिएका छन । साना सिंचाईको लागि कुलो निर्माण मर्मत, प्लाष्टिक पाइप ४७० मीटर, प्लाष्टिक टनेल ७७७ वटा र प्लाष्टिक पोखरी ६३ वटा वितरण भएका छन । कृषि पकेट क्षेत्र निर्धारण गरी पकेट क्षेत्र अनुसारका विउ, मल, विरूवा वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । पशुपकेटक्षेत्र निर्धारण गरिएका छन । १८२ पशुहरूमा कृत्रिम गर्भाधान सेवा सहित १५०० पशु उपचार सेवा प्रदान गरिएको छ । लागत साझेदारीमा बाख्रा, गाई प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन भइरहेको छ । कृषि हाटवजारका लागि सेड र संकलन केन्द्र निर्माण भएको छ । ५०% अनुदानमा पशुपालन तथा पशुपन्छीजन्य व्यवसाय प्रवर्धन गर्न ८२ वटा गोठ सुधार, ८६ वटा मोटरसहितको च्याफकटर, ४५० कृषकलाई पशुआहारमा सपोर्ट, १६८ कृषक समूह समिति दर्ता लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन ।
- समुदाय स्तरमा गठित समूहहरूबाट परिचालित बचत कोषको लगत अद्यावधिक गर्न सकिएको छैन । त्यस्ता कोषलाई स्थानीय सहकारीहरूले एकिकृत गर्न सक्दा साना उद्यम र रोजगारी सृजनामा सघाउ पुग्न सक्ने देखिन्छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत साना निर्माण आयोजना २८ वटामध्ये १७ वटा सम्पन्न भएका छन र ११ वटा कार्यान्वयनका चरणमा छन । यस अन्तर्गत ९३१ जना दर्ता भएकोमा २५४ जना बेरोजगारलाई कम्तिमा १०० दिनको रोजगारी उपलब्ध गराइएको छ । सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम मार्फत वित्तीय साक्षरता, सूचना तथा परामर्श केन्द्रबाट सचेतना र परामर्श सेवा प्रवाह गरिएको छ ।
- उद्यम विकासका लागि समयबद्ध रूपमा कार्य भई उद्यमी तयारीका लागि सचेतनामूलक व्यावसाय शुरूवाती तालिमहरू प्रदान गरिएको छ । तर उद्यमी तयार गर्न सीप विकासका कार्यक्रम लक्षित समूह भेला गरी गर्नुपर्ने भएकोले कोरोनाको कारण सम्पादन गर्न सकिएन ।

- पर्यटनका पूर्वाधारको रूपमा पर्यटन सूचना केन्द्र पौवा, छिन्तापु पर्यटन पूर्वाधार: खेल मैदान र मञ्च, सिलौटी पर्यटन पदमार्ग र नागमन्दिर निर्माण कार्य सम्पादन भएका छन् । चौरी महोत्सवका लागि फिदिम नगरपालिकाबाट फालेलुङ गाँउपालिकासंग नगद सहितको सहकार्य गरिएको छ ।
- आर्थिक विकासका विषयगत उपक्षेत्रहरूमा कुल रु. ८ करोड ३९ लाख ८७ हजार २७१ विनियोजन, रु.३ करोड ०१ एक लाख १५ हजार १४ रुपैया खर्च भई ३५.८६ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र:

- विद्यालय शैक्षिक सुधार अन्तर्गत भौतिक पुर्वाधार तर्फ चार कोठे भवन ४ वटा, वास सुविधायुक्त शौचालय ४ वटा, पुस्तकालय ४ वटा, आईसिटी ल्याव ३ वटा, विज्ञान प्रयोगशाला ३ वटा, विज्ञान अंग्रेजी गणितका किट अनुदान ४ वटा सञ्चालन भएका छन् । विद्यालय अनुगमन गरी सुधारका कार्य भएका छन् । केही विद्यालयको एकिकरण र दरबन्दी समायोजनको काम भएको छ । तर यो नै पर्याप्त हैन । राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिएको छ । स्नातक पढ्ने सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका २ जना विद्यार्थीलाई इन्जिनियरिङ विषयमा छात्रवृत्ति प्रदान गरिएको छ । माझी समुदायका विद्यार्थीलाई आवासीय रूपमा विद्यालयमा राखी शिक्षादक्षको व्यवस्था गरिएको छ । पाँचथर क्याम्पसलाई रु. १० लाख अनुदान प्रदान गरिएको छ ।
- ८ वटा स्वास्थ्य चौकी र ८ वटा स्वास्थ्य केन्द्रहरूबाट आधारभुत स्वास्थ्य सेवाहरू: खोप, सुरक्षित मातृत्व र प्रजनन स्वास्थ्य, पोषण, सरसफाई, उपचारात्मक तथा प्रबर्द्धनात्मक सेवा र निःशुल्क औषधी तथा उपकरणको व्यवस्था गरिदै आएको छ । फिजिसियन र प्रसुती रोग सम्बन्धी स्वास्थ्य सिविर सञ्चालन गरिएको छ । विपन्न नागरिकको असाध्य रोग उपचार तथा रक्त संचारसेवामा आर्थिक सहायताको व्यवस्था भएको छ । स्वास्थ्य क्षेत्रको हालसम्मको खर्च प्रगति ६८ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ६९ प्रतिशत छ । यसै गरी आयुर्वेद तर्फ २ वटा औषधालयबाट औषधी उपचार, योग शिक्षा, गाँउघर क्लिनिक सञ्चालन, जडिवुटी प्रबर्द्धन, मातृशिशु सुरक्षा, जनचेतनामूलक कार्यक्रमबाट क्षमता विकास र कोभिड विरुद्ध आयुर्वेदिक औषधी वितरण गरिएका छन् ।
- अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालय करुणा फाउन्डेसन नेपाल र नगरपालिकाको संयुक्त सहभागितामा सञ्चालन गरिएका छन् । फिदिम बजारमा भएका ५ जना सडक मानवहरूलाई नगरपालिकाबाट मानव सेवा आश्रम विराटनगरमा राखी उद्धार गरिएको छ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई मिलिजुली समूह गठन गरी एकतावद्ध हुन र स्वरोजगार वन्न विऊ पुँजीको रूपमा केही कोष समेत खडा गरिएको छ । उपचार तथा लगत अद्यावधिक गर्न सबै वडामा सिविर सञ्चालन गरिएको छ ।

- महिला विकासका लागि विभिन्न सचेतना मुलक तथा सीपमुलक कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन । महिला र लक्षित समूह सम्बन्धी आधारभुत तथ्याक अद्यावधिक गर्ने काम भएको छ ।
- बालबालिका तथा किशोर किशोरीहरूलाई उद्घोषण सहित विभिन्न सीप र सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन । बालविकास केन्द्रमा बालबालिकाको लागि मनोरञ्जन र खेलकुदबाट सिकने वातावरण सृजना गर्न अनुदान व्यवस्था गरी नगरमा ८१ वटा बालविकास केन्द्र सञ्चालित छन ।
- जेष्ठ नागरिक सम्मान एवं दिवासेवा केन्द्र सञ्चालनमा योगदान गरिएको छ । लक्षित समूहहरू: अपाङ्गता भएका व्यक्ति, जनजाति आदिवासी, दलितको क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन । दुर्व्यसनमा लागेका युवा लक्षित सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- भाषा संस्कृतिको विकासका लागि लिम्बु भाषाको कक्षा ९ को पाठ्यपुस्तक तयार गरिएको छ । केही विद्यालयहरूमा मातृभाषाका कक्षाहरू सञ्चालन भएका छन । विभिन्न धार्मिक देवस्थलहरूमा संरचनाहरू निर्माण तथा संरक्षणका कार्यहरू भएका छन । पर्यटकीय क्षेत्रको चिनारी र नगरपालिका क्षेत्रका विशिष्ट स्थानहरूको सांस्कृतिक इतिहाससंग गाँसिएका मौलिक नामाकन सम्बन्धी अध्ययन र प्रतिवेदन लिने कार्य कार्यान्वयनको चरणमा छ ।
- सामाजिक क्षेत्रका उपक्षेत्रहरूमा रु ४८ करोड ४९ लाख ८२ हजार २४४ विनियोजन र खर्च रु २९ करोड ८४ लाख ३७ हजार ३०९.७२ खर्च भई ६१.५४ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र:

- नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन बहुवर्षीय ठेक्का व्यवस्था गरी कार्य भइरहेको छ । आगामी वर्ष पुरा हुनेछ । यसै गरी वडा नं १ को वडा भवन निर्माणका लागि जग्गादाताबाट निशुल्क जग्गा प्राप्ति भएको छ । आगामी वर्ष समपुरक अनुदानबाट भवन निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ । वडा नं. ८ बाहेक अव हाम्रो कार्यकालमा सबै वडाले सरकारी भवनबाटै नागरिक सेवा प्रवाह गरिरहेको अवस्था हुनेछ । चालु वर्षमा ५ वटा विद्यालयका भवन निर्माण गरिएको छन ।
- पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा कुल योजना संख्या ४०२ रहेकोमा जेष्ठ मसान्त सम्मा ३६३ ओटाको सम्झौता सम्पन्न भएको छ भने २७० योजनाहरू सम्पन्न भै ६७ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।
- साना सिंचाई कार्यक्रम तर्फ २ वटा सिंचाई योजना पुरा भएको र थप २ वटा शुरू गर्ने गरी काम भइरहेको छ ।
- पूर्वाधार विकासमा रु. २१ करोड ५० लाख ९८ हजार ३०३ विनियोजन र खर्च रु. ७ करोड ३९ लाख ६ हजार २०७ भई वित्तीय प्रगति ३४.३६ प्रतिशत भएको छ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन:

- कोरोना संक्रमण रोकथाम नियन्त्रणका लागि सचेतना, परीक्षण, परामर्श, उपचार, परिवहन र शव व्यवस्थापन लगायतका कामहरू स्वास्थ्यकर्मी, सुरक्षाकर्मी, नागरिक समुदाय, महिला स्वयंसेविका, जनप्रतिनिधि, पत्रकार समेतको सहभागिता र सहयोगमा सम्पादन गरिएका छन । संक्रमितहरूको लागि घरदैलो भेट अभियान सञ्चालन गरी औषधी र स्वास्थ्य र सुरक्षाका सामग्री वितरण कार्यहरू गरिएका छन । अस्पताल र कोरोना संकट व्यवस्थापन केन्द्रलाई कोरोनाको रोकथाम र नियन्त्रण तथा उपचार सहयोगका लागि समझदारी गरी नगद अनुदान क्रमशः २० लाख र ६ लाख प्रदान गरिएको छ । नगरपालिकाको विभिन्न वडामा समेत गई गरिएको परीक्षणमा ७४३ पिसिआर र १६१९ एन्टिजेन परीक्षण गरिएको छ ।
- प्राकृतिक विपदबाट भएको क्षति (आंशिक र पूर्ण) को आधारमा ४३ जनालाई रु ५ देखि १० हजार सम्म राहत दिइएको छ । खानेपानी पाइप विभिन्न साइजका ३१ हजार ४ चार ६५ मिटर, ग्याविन तारजाली २८७ थान, तथा जस्तापाता विभिन्न साइजका ३८२ बण्डललाई वितरण गरिएको छ ।
- “हुनेले दिने, नहुनेले लिने” अभियानकर्तालाई नगरपालिकाका विपन्न नागरिक तथा मजदुर लक्षित गरी राहत वितरण गर्न रु १ लाखको खाद्यसामग्री सहयोग गरिएको छ ।
- मेरिडडेन गाउँपालिका, मेलम्ची नगरपालिकामा भएको आगलागी र बाढी पहिरोबाट भएको धनजनको क्षतिको भरणपोषण गर्न “पर्दा विपत्ती, सघाउने हाम्रो संस्कृति” अनुसार फिदिम नगरपालिकाले क्षमता अनुसारको सहयोग रकम हस्तान्तरण गरेको छ ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन:

- स्थानीय न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । वडा मेलमिलाप समितिलाई सक्रिय बनाइएको छ । हाल सम्म २१ विवाद दर्ता भएकोमा १२ को विवाद समाधान भएको र ९ प्रकृत्यामा रहेका छन । सहकारी संस्था ५८ वटा रहेकोमा लेखापरीक्षण गरि प्रतिवेदन पेश भएका २४ वटा मात्र रहेका छन ।
- सञ्चार माध्यमबाट कल्याणकारी सूचना संप्रेषण कार्यहरू भएका छन । सार्वजनिक सुनुवाइ र सामाजिक परीक्षणका कार्यहरू वडास्तरमा नै सम्पादन भएका छन ।
- करसंकलनका लागि पाँचथर उद्योग वाणिज्यसंघसंग सहकार्य गरिएको छ ।
- बैकल्पिक ऊर्जाको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी सेवा प्रवाहमा सहजीकरण तथा क्षमता विकास गरिएको छ ।

- अधिक कर तिर्ने करदाता, सही र तथ्यगत सुचना संप्रेषण गर्ने पत्रकार, उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी, शिक्षक, उपभोक्ता समिति, विद्यालय, सहकारी संस्थाहरूलाई कदर गर्ने गरी व्यवस्था मिलाइएको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता ३७७३ जना नागरिक लाई रु ७ करोड ५ लाख ५१ हजार १ सय ४१ भुक्तानी भएको छ । पञ्जिकरणमा कुल २७७९ घटना दर्ता भएका छन् ।
- सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रहरू: वन, वातावरण, सुशासन, क्षमता विकास, प्रकोप व्यवस्थापन मा रु. ३ करोड ४० लाख ३५ हजार विनियोजनमा रु.१ करोड ३६ लाख ९५ हजार ५५० खर्च भई ४०.२४ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।

(च) अन्य:

- कोरोनाको संक्रमणका कारण कतिपय कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा प्रभाव परेको छ । मानिस भेला गरेर गर्ने गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकासका सीपमुलक कार्यक्रम, पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम, क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रम, पञ्जिकरणका शिविर सञ्चालनका कार्यक्रम, स्वास्थ्य सम्बन्धी केही कार्यक्रमहरू सम्पादन गर्न सकिएन ।
- योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र अनुगमन मूल्याङ्कनका कामहरू आम भेला र सरोकारवाला सबैको सहभागितामा गर्न संभव नभएपनि प्रतिनिधिमूलक रूपमा स्थानीयस्तरमा छलफल र सहभागितात्मक पद्धतिबाट गर्ने कोशिस भएको छ । यसैको असर आज सभा समेत हामी सिमित रूपमा वडास्तरमा सभासद भेला भएर अतिथीहरूलाई आ-आफ्नै स्थानबाट सहभागी गराएर भर्चुअल माध्यमबाट सम्पादन गर्न वाध्य भएका छौं ।
- कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च रु ११ करोड ८३ लाख ९ हजार ७२३ रुपैया २७ पैसा विनियोजनमध्ये रु ६ करोड ७२ लाख ३ हजार ९३१ रुपैया ६० पैसा खर्च भई ५६.८ प्रतिशत प्रगति भएको छ ।
- समग्रमा चालु आ.व. को कुल विनियोजनमा ५१.६१ प्रतिशत वित्तिय र कार्यक्रमहरूमा ६७.०२ प्रतिशत भौतिक प्रगति भएको छ । यसो हुनमा अन्तिम समयमा काम गर्ने, अन्तिम असारमा भुक्तानी लिन आउने हाम्रो संस्कृति, कोरोना महामारीको कारणले कतिपय भेला भई गर्ने तालीम लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पादन गर्न नसकिएको का रणहरू नै मुख्य छन् । कतिपय विकास निर्माणका कार्यहरूको कार्यान्वयनमा ढिलाई र अन्तिममा कार्यक्रम स्वीकृति भई आउने कारण पनि सबै कार्यक्रम समयमा सम्पादन गर्न नसकिएको स्थिति छ । कतिपय शशर्तका कार्यक्रमहरू स्थानीय आवश्यकता र मागमा आधारित नहुँदा र कतिपय ठूला रकमका कार्यहरू प्रतिष्पर्धात्मक प्रकृयाबाट कार्य गर्दा पनि वित्तीय प्रगति कम देखिन आएको स्थिति हो ।

सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को नीति योजना तथा कार्यक्रमका र बजेटका आधार लक्ष्य उद्देश्य लगायतका विषयमा प्रस्तुत गर्न लागि रहेको छु ।

- “समृद्ध शहर, फिदिम नगर” को सोचलाई सार्थक बनाउन प्राप्त सिमित श्रोतबाट माग भएका सबै योजना तथा कार्यक्रम राख्न सकिएको छैन । चुनौति र समस्या संवोधन गर्न श्रोत पर्याप्त नभएपनि नीतिगत रूपमा स्पष्ट भई क्षमता अनुसार तिनको संवोधन गर्ने प्रयास गरिदै आएको छ ।
- विकासका हरेक सूचकहरूमा सुधार ल्याउन यो नीति तथा कार्यक्रम लक्षित छ ।
- विपन्न नागरिकका मागमा आधारित सेवा तथा विकासलाई सहज, सरल र पहुँचयोग्य बनाउने उद्देश्य राखिएको छ ।
- यसबाट सामाजिक क्षेत्रका स्वास्थ्य, शिक्षा, सामाजिक सुरक्षा, बालबालिका, महिला, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित समूहका कार्यक्रमहरूबाट नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार हुनेछ । यसै गरी पूर्वाधारको विकासबाट नागरिकलाई सेवा सुविधाको पहुँचमा सहजता ल्याई समय, श्रम तथा लागतमा न्युनिकरण हुनेछ । कृषि तथा पशुसेवा, सहकारी तथा पर्यटनक्षेत्र विकासका कार्यक्रमले नागरिकको रोजगारी वृद्धि र आर्थिक समुन्नतीमा टेवा पुग्नेछ । संस्थागत क्षमता विकासबाट नागरिक प्रति स्थानीय तहको जिम्मेवारीबोध र पारदर्शीतालाई प्रवर्द्धन गर्ने आशा र विश्वास गरिएको छ । प्रकोप व्यवस्थापनका कार्यक्रमहरूले महामारी र विपद्बाट सृजना भएका संकटबाट नागरिकको जीवनरक्षा, उद्धार, राहत तथा पुनःस्थापनामा सघाउ पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

- योजना तर्जुमा गर्दा सबै सरोकारवालाहरूको अन्तरक्रिया गराउन कोभिडको कारणले संभव भएन । यद्धपि अप्रत्यक्षतः रूपमा आएका सरोकारवालाहरूको माग संवोधन गर्न अधिक प्रयास भएका छन ।
- नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा स्थानीय माग, संघ, प्रदेश र स्थानीय तहका सोच, लक्ष्य र उद्देश्यवीच तादम्यता कायम गर्ने प्रयास गरिएको छ । शशर्त र समपुरक कार्यक्रमहरूलाई टेवा पुग्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा गरिएका छन ।
- दीगो विकासका लक्षहरूलाई स्थानीयकरण गर्नको लागि आधारभुत सर्भेक्षण र तथ्यगत आधार पर्याप्त नहुँदा अप्रत्यक्ष ढंगबाट संवोधन गर्ने गरी कार्यक्रम तर्जुमा भएका छन ।
- नगरको आवधिक योजनाले परिलक्षित गरेका लक्ष, उद्देश्य र कार्यक्रमहरूलाई बार्षिक कार्यक्रमहरूमा आवद्धता गराउने प्रयास गरिएको छ ।
- मध्यकालिन खर्च संरचनाका सबै अवयवहरू अवलम्बन गर्न नसकिएपनि प्रयास भने गरिएको छ ।

● सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

संघ र प्रदेशबाट निर्धारित अनुदान र नगरपालिकाको आन्तरिक आयबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रममा आधारित क्षेत्रगत नीति र विनियोजनका विषयमा प्रस्तुत गर्न अनुमति माग्दछु ।

(क) आर्थिक क्षेत्र

- विपन्न र व्यावसायिक कृषकलाई प्रोत्साहन तथा कृषि र पशु विकासका लागि यन्त्र, उपकरण, विउ, मल लगायतका सामग्री वितरण, सीप, प्रविधि हस्तान्तरण र संरचना निर्माणमा सहभागितात्मक अनुदानको व्यवस्था गरिएको छ । सूचकमा आधारित विकासलाई प्रवर्द्धन गर्न कृषि तथा पशु पकेट विकास कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । फलफूल नर्सरी र रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन हुनेछ । पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । कृषि र पशु विकासका लागि रु. २ करोड ६८ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- सहकारीहरूको क्षमता विकासका लागि सहकारी सम्बन्धी तालिम, एकिकृत सूचना पद्धतिमा कोपोमिसको उपयोग र अनुगमन मूल्याङ्कन गर्दै निष्कृत सहकारीलाई एकिकरण गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ । यसमा रु. १२ लाख ९५ हजार विनियोजन भएको छ ।
- भुमिहीन सुकुम्बासी भुमिहीन दलित र अव्यवस्थित वसोवासीको लगत संकलन, पहिचान, नाप नक्सांकन, सत्यापन, वितरण र व्यवस्थापन गर्न आयोगसंग सहकार्य गरिनेछ । यसका लागि रु. १० लाख छुट्याइएको छ ।
- रोजगारी सृजना गर्न गरिबी निवारणका लघु उद्यम विकास अन्तर्गत प्रविधि हस्तान्तरण, पुर्नताजगी र स्तरोन्नती तालीम र नयाँ लघु उद्यमीहरूको लागि जागरण सम्बन्धी तालीम सहितका सीप विकास तालीम प्रदान गरिनेछ । यसमा रु. ३२ लाख व्यवस्था भएको छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल कार्यक्रम अन्तर्गत ३८८ जनालाई वढीमा १०० दिनको रोजगारी दिन वेरोजगारलाई विकास निर्माणमा परिचालन गरिनेछ । यसमा रु. १ करोड २७ लाख २१ हजार व्यवस्था गरिएको छ । यसै गरी रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमका लागि वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी परामर्श र सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न रु. ६१ लाख व्यवस्था भएको छ ।

(ख) सामाजिक क्षेत्र

- प्रारम्भिक बालबिकास सहजकर्ता, शिक्षक, विद्यालय कर्मचारी लगायत नगरपालिका भित्रका सबै कर्मचारीलाई नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिनेछ । गर घ वर्गका अपाङ्गलाई समेत सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । शैक्षिक सुधारका लागि पाठ्यपुस्तक, तोकिए अनुसार दिवाखाजा, कोभिड प्रभावित शिक्षण सिकाई सहजीकरण, शिक्षण सहयोग अनुदान, इ- हाजिरी व्यवस्थापन, अनुगमन र सुपरिवेक्षण कार्यक्रम सञ्चालन हुनेछन । नमुना विद्यालयको निर्माण तथा व्यवस्थापनको कार्य हुनेछ । राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ । शिक्षा तथा खेलकुद क्षेत्रमा शशर्तबाट रु ३० करोड ८४ लाख र नगरपालिकाको रु.२ करोड ४२ लाख ४७ हजार विनियोजन भएको छ ।
- महिला शशक्तिकरण र हिंसा न्यूनिकरणका लागि समविकास, किशोर किशोरीहरूका लागि जीवन उपयोगी, प्रजनन स्वास्थ्य र बालविवाह न्यूनिकरण सम्बन्धी क्षमता विकास गरिनेछ । आयआर्जनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सडक मानवको उद्धार र पुनस्थापना गरिनेछ । बालबालिका संरक्षणकोष स्थापना र नगर बालमैत्री सूचकहरूको सर्भेक्षण गराइनेछ । हिंसा पिडितका लागि अल्पकालिन सेवा केन्द्र सञ्चालन गरिनेछ । महिला बालबालिकाको क्षेत्रमा ३९ लाख ४५ हजार विनियोजन भएको छ ।
- स्वास्थ्य तर्फ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा, परिवार कल्याण कार्यक्रम, क्षयरोग, महामारी रोग नियन्त्रण उपचारात्मक सेवा र स्वास्थ्य व्यवस्थापन नर्सिङ सेवा र सामाजिक सुरक्षा लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । आँखा तथा मुख रोग सम्बन्धी सिविर सञ्चालन गरिनेछ । अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम प्रदेश सरकार करूणा फाउण्डेसन र नगरपालिकाको सहभागीतामा सञ्चालन हुनेछ । आयुर्वेद तर्फ समेत स्वास्थ्य सिविर जिल्ला आयुर्वेदको उपचार पद्धति विस्तारका लागि अनुदान योग प्रशिक्षण औषधी उपचार कार्यक्रम सञ्चालन हुनेछ । स्वास्थ्य क्षेत्रमा शशर्त सहित रु. ५ करोड ९२ लाख ५ हजार विनियोजन भएको छ ।
- भाषा संस्कृति विकासका लागि लिम्बुभाषाको पाठ्यक्रम विकास गर्न रकम व्यवस्था गरिएको छ । भाषा शिक्षणका लागि शिक्षकहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम गरिनेछ । भाषा, संस्कृति तथा इतिहाससंग गाँसिएका नगरका विशेष स्थानहरूको मौलिक नामाकरण सम्बन्धी अध्ययन गराइनेछ । खोज अनुसन्धानबाट प्राप्त तथ्यगत विषयहरूलाई सरोकारवालाबीच संप्रेषण गरी नीतिगत र संरचनात्मक व्यवस्था अनुसार कार्यान्वयन कार्ययोजना निर्माण गर्न पहल गरिनेछ ।

(ग) पूर्वाधार क्षेत्र

- नागरिक सेवाका लागि स्थानीय सरकारका सेवा प्रवाह विन्दुको रूपमा रहने प्रशासनिक भवन पुरा गर्ने नीति छ । आगामी वर्ष देखि सबै वडाहरूले आफ्नै स्वामित्वका भवनबाट सेवा प्रवाह गर्न सक्षम हुनेछन । सडक स्तरोन्नतिका कार्यहरू गरिनेछन । विद्यालयका जीर्ण भवनहरू मर्मत संभार गरिनेछ । खानेपानी, सिंचाई, पर्यटन र शहरी शासकीय पूर्वाधार कार्यक्रमबाट संरचनाहरू निर्माण कार्य गरिनेछ ।

- सुरक्षित आवास कार्यक्रम अन्तर्गत १०९७ वटा फुसको छाना विस्थापित गर्न रु २ करोड ५६ लाख विनियोजन भएको छ । मंगलेटार-हेवाखोला र सर्सिउला-तिर्तिरी गरी २ वटा झोलुङ्गे पुलका लागि रु १७ लाख विनियोजन भएको छ । साना सिंचाई अन्तर्गत ४ वटा आयोजनाको लागि संघ प्रदेश स्थानीय र स्विस डेभेलपमेन्ट कोअपरेसनको सहभागितामा रु १ करोड ९३ लाख १० हजार ४१९ विनियोजन भएको छ ।
- फिदिम खानेपानी आयोजनाको सञ्चालन, व्यवस्थापन, अनुगमन, नियमन गर्न नीतिगत र कार्यविधिगत व्यवस्था गरिनेछ । यसको व्यवस्थापन समितिमा नगरपालिकाले तोकेको निर्वाचित प्रतिनिधि पदेन सदस्य हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- नगरपालिका, वडा र अन्य विषयगत निकायहरूबाट फिदिम नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने एकै प्रकृतिका कार्यक्रमहरू एकिकृत सञ्चालन समझदारी गरी एकद्वार वा एकै मापदण्डमा आधारित भई सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- वडाहरूमा रु. ५ लाख भन्दा घटि विनियोजन गरिएका पूर्वाधार निर्माणका योजनाहरूको लागत अनुमान तयार गरी त्यस्ता स-साना योजनाहरूको ५ लाख भन्दा कम विनियोजन नहुने गरी एकिकृत प्याकेज निर्माण गरिनेछ । त्यस्ता प्याकेज निर्माण कार्य ठेक्का पद्धति वा टोल विकास समिति वा उपभोक्ता समिति मार्फत प्याकेजमै संझौता, कार्यान्वयन, अनुगमन मूल्याङ्कन र सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसले नगर र वडाको कार्यवोझमा कमी ल्याउने र प्रभावकारी रूपमा कार्यसम्पादन गर्न सकिने अपेक्षा लिएको छ ।

(घ) वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

- कोरोना महामारीको रोकथाम, नियन्त्रण र व्यवस्थापन सहित अन्य विपद र प्रकोपहरूको व्यवस्थापन गर्न प्रकोप व्यवस्थापन कोष खडा गरि रु. १ करोड ५० लाख रकम व्यवस्था गरिएको छ । वन तथा भुसंरक्षण, वातावरण संरक्षण, विपदोत्तर सहायताहरू: पुनः निर्माण, पुनस्थापना, राहत, पुनर्लाभ, क्षमता विकास तथा विपद् व्यवस्थापन औजार उपकरण सञ्चालन व्यवस्थापनका लागि रु ८५ लाख व्यवस्था गरिएको छ ।

(ङ) संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन

- न्यायिक समितिको क्षमता विकासका लागि मेलमिलापकर्तालाई मनोविमर्श तालिम, कामको आधारमा प्रोत्साहन, वडा कार्यालयमा नै मेलमिलापकेन्द्रको संरचना निर्माण, न्यायिक समितिको इजलास निर्माण तथा जिल्ला स्थित स्थानिय तहका न्यायिक समितिका संयोजकहरूको अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- कार्यालयको कामलाई सहज, समयबद्ध, सरल र पारदर्शी बनाउन विभिन्न सूचना पद्धतिको विकास व्यवस्थापन र सञ्चालन गरिनेछ । कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिका लागि सकारात्मक सोच विकास तालिम र अनुभव आदानप्रदान गर्न अवलोकन र अध्ययनका कार्यक्रम सञ्चालन गरि क्षमता विकास गरिनेछ । नगर श्रोत तथा अध्ययन केन्द्र स्थापना गरी आयमूलक रूपमा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

- थेवासाम मुन्धुम सहित नगरभित्रका संभाव्य सबै धार्मिक, सांस्कृतिक, जैविक, भौगोलिक, साहसिक, कृषि, पर्या पर्यटन सहितको नगरको वृहद् पर्यटन गुरुयोजना तयार गरी पर्यटन विकासका लागि आधारशिला खडा गरिनेछ ।
- पर्यटनस्थलहरूको अभिलेख सहितको दस्तावेज तयारी, नगर सडक यातायात गुरुयोजना निर्माण, केही मुख्य योजनाहरूको DPR तयार गर्ने, योजना र खनिजस्थलहरूको IEE गर्न, सडकक्षेत्राधिकारको लगत कट्टा र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गर्ने, सुरक्षाका लागि सिसिक्यामेरा र सडकवृत्तीको व्यवस्थापन गर्ने, वैकल्पिक ऊर्जा, नागरिकहरूका लागि कल्याण र अत्यावश्यक सूचना संप्रेषण गरि सुशासन कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
- कर संकलनमा व्यावसाय र असंगठित घरवहालकर असुलीका लागि पाँचथर उद्योग बाणिज्य संघसंगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । यसबाट करदाताको अभिलेख अद्यावधिक गर्ने र करको असुलीमा प्रभावकारीता ल्याउन मद्धत पुग्ने विश्वास लिइएको छ ।
- सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिकसंग जनप्रतिनिधि, श्रमिक सामुहिक विमा कार्यक्रम, जनजाति, महिला, अपांगता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, दलित लगायतका लक्षित समूह संग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू वडास्तरमा समेत सञ्चालन हुनेछन ।
- पत्रकार महासंघ पाँचथरलाई संचालन तथा कार्यक्रम समेत गर्न र प्रदेश स्तरिय पत्रकार कल्याणकोषका स्थापनाका लागी सहयोग गरिनेछ ।
- संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनका क्षेत्रमा रु २ करोड ४२ लाख ८९ हजार ७ सय एक विनियोजन भएको छ ।

सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

- फाल्गुनन्द सर्किट पर्यटन पूर्वाधार, चैनसिंह मार्ग, सडक मर्मत संभारकोषको परिचालन, कृषि सडक तथा अन्य सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नती, फिदिम रंगशाला निर्माण, सरस्वती र फिदिम मा वि को भवन निर्माण लगायतका आयोजनाहरू संचालन स्तरोन्नती र सम्पन्न गरिनेछ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य, ऊर्जा विकास, महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक र लक्षित समुह समावेशीकरणका कार्यक्रमहरूलाई विशेष प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ ।
- कोरोना महामारी तथा अन्य प्रकोप नियन्त्रण र रोकथामको लागि सरोकारवाला निकायहरूको समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा कार्य गर्न आपसी सहकार्य र समझदारी निर्माण गरिनेछ ।
- संस्थागत विकास र सुशासन संग सम्बन्धित क्रियाकलापहरूलाई सेवाग्राही मैत्री वनाउदै अगाडि वढाइनेछ ।
- पञ्जिकरण र पोषण लगायतका सम्पूर्ण क्रियाकलापहरू समयमै लक्षित समूहको पहुँचमा पुर्‍याउन कार्यान्वयन कार्ययोजना वनाई अगाडि वढिनेछ ।

सभाका अध्यक्ष तथा उपस्थित सम्पूर्ण मान्यजन

अब म अनुमानित व्यय र स्रोत व्यवस्थापनका विषयमा प्रस्तुत गर्ने अनुमति माग्दछु ।

- आगामी आ.व. को लागि शसर्त तर्फ प्रदेश र संघबाट निर्धारित विभिन्न कार्यक्रमहरूका लागि ५२ करोड ३१ लाख ६८ हजार, समपुरक अनुदान रू १ करोड ९४ लाख, समानीकरण अनुदान रू १६ करोड ८१ लाख ९४ हजार राजस्व बाँडफाँडबाट १२ करोड ४६ लाख ७० हजार १२० आन्तरिक आय रू ६ करोड ६२ लाख ५० हजार समेत गरी कुल रू ९१ करोड ६५ लाख ३२ हजार १२० संचितकोषमा जम्मा हुने अनुमान गरिएको छ ।
- शसर्त र समपुरक अनुदानबाट संघ र प्रदेशबाट विनियोजित बाहेक नगरपालिकाले पूर्वाधार विकासमा रू ११ करोड ५६ लाख २७ हजार ४१९, सामाजिक विकासमा रू ५ करोड ९ लाख ७३ हजार, आर्थिक विकासमा रू ३ करोड ९८ लाख २७ हजार ५००, वन वातावरण र विपद व्यवस्थापनमा रू २ करोड ८६ लाख, संस्थागत विकास र सुशासनमा रू २ करोड ९९ लाख ९८ हजार ७०१ गरी विकास तर्फ रू २६ करोड ४५ लाख २६ हजार ६ सय २० सञ्चालन खर्च रू १० करोड ८९ लाख गरी जम्मा ३७ करोड ३४ लाख २६ हजार ६२० को व्यय अनुमान प्रस्ताव गरेको छ । यसमा रू १ करोड ४८ लाख ५० हजार जनसहभागिता रहेको छ । नगरपालिकाले सञ्चित कोषबाट गरी रू. ३५ करोड ९१ लाख १४ हजार १२० व्यय अनुमान गरी बाँडफाँट गरेको छ ।

२.५ अन्त्यमा

हाम्रो कार्यकालमा नगरपालिकाको यो अन्तिम वर्षको आय र व्ययको अनुमान पेश गरिरहेको छु । यो क्षणमा यहाँहरूले नगरको यो नेतृत्व र टीमलाई पुन्याउनुभएको योगदानको स्मरण गर्दै यो अन्तिम बजेट कार्यान्वयन गर्न पहिला झै सहयोग, समन्वय, समझदारी हुने विश्वास लिएको छु । यो वजेट तथा कार्यक्रम बनाउन सहयोग पुन्याउनुहुने तमाम नागरिक समुदाय, अग्रज महानुभाव, पत्रकार, कर्मचारी मित्रहरू, जनप्रतिनिधिहरु साथै सरोकारवाला सबैमा हार्दिक धन्यवाद प्रकट गर्न चाहन्छु । धन्यवाद ।

प्रस्तुतकर्ता

श्री उर्मिला प्रधान श्रेष्ठ

उपप्रमुख

मिति: २०७८।०३।१०

फिदिम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८	
फिदिम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/२०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन	
सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८।०३।१०	प्रमाणीकरण मिति: २०७८।०३।३१
१.संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ फिदिम नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।	
२.आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकमखर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची- १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पुँजीगत खर्चको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ९१,५९,९४,६२०।०० (अक्षरूपी एकानब्बे करोड उन्नाठी लाख चौरानब्बे हजार छ सय बिस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।	
३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त फिदिम नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।	
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सार्न सकिने छैन ।	
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शिर्षकबाट नपुग हुने शिर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पुँजीगत खर्च अन्य चालू खर्च शिर्षक तर्फ सकिने छैन ।	
(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शिर्षकबाट सो शिर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शिर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।	
४) संचितकोषमा जम्मा हुने रकमको श्रोत र रकम अनुमान अनुसूची २ वमोजिम हुनेछ । संचितकोषमा विनियोजन हुने रकम अनुसूची १ वमोजिम हुनेछ ।	

अनुसूची-१					
(दफा २ संग सम्बन्धित)					
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम					
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम					
क्र.सं.	अनुदान संख्या	शिर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	जम्मा
१		नगर कार्यपालिका	२२२५०१७३२	७७६६२३८८	३००१६४१२०
२		वडा विकास कार्यक्रम	३५१६२५००	३८१०००००	७३२६२५००
५		शर्त अनुदान नेपाल सरकार	३८४३०००००	१३०७०००००	५१५००००००
६		शर्त अनुदान प्रदेश सरकार	२६५७०००	५५११०००	८१६८०००
८		समपुरक अनुदान नेपाल सरकार	०	९४०००००	९४०००००
९		समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	०	१०००००००	१०००००००
		जम्मा	६४४६२१२३२	२७१३७३३८८	९१५९९४६२०

क्र सं	अनुदान	आम्दानीको श्रोत	रकम
		समानिकरण अनुदान (संघ)	१५८९०००००
		राजश्व बाँडफाँड (संघ)	१०७९२१०००
		समानिकरण अनुदान (प्रदेश)	९२९४०००
		राजश्व बाँडफाँड (प्रदेश)	१०४८९१२०
		विज्ञापन कर	६००००
		दहत्तरवहत्तर	१२०००००
		घरजग्गा रजिष्ट्रेसन	५००००००
		आन्तरिक श्रोत	२६२५००००
		जनसहभागीता	१४३१२५००
		चालु आ व को अ ल्या	४०००००००
		जम्मा	३७३४२६६२०
		शशर्त अनुदान नेपाल सरकार	५१५००००००
		शशर्त अनुदान प्रदेश सरकार	८१६८०००
		समपुरक अनुदान नेपाल सरकार	९४००००००
		समपुरक अनुदान प्रदेश सरकार	१०००००००
		जम्मा	५४२५६८०००
		कुल जम्मा	९१५९९४६२०

फिदिम नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. २०७८/७९ को आम्दानी श्रोत
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको विवरण

राजस्व संकेत	शिर्षक	आ.व. २०७८/७९ को लक्ष्य रु.
	आन्तरिक राजस्व	६६२५००००
१११३१	सम्पति कर	५००००००
११३१४	भुमिकर/मालपोत	२५०००००
११३२१	घर बहाल कर	२५०००००
११३२२	बहाल विटौरी कर	१०००००
११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	१००००
११४५२	पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	६०००००
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	५००००
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यवसायिक करोवारमा लाग्ने कर	५०००
११६९१	अन्य कर	५५००००
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	५०००
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि	१००००००
१४२२१	न्यायिक दस्तुर	०
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी	३०००००
१४२२४	परिक्षा शुल्क	२००००

१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५०००००
१४२४१	पार्किङ शुल्क	५०००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	३००००००
१४२४३	सिफारिश दस्तुर	५००००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१०००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२०००००
१४२४९	अन्य दस्तुर	२०००००
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३७५००००
१४२५४	रेडियो एफ एम संचालन दस्तुर	१००००
१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवान र जफत	०
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	५००००
१४५२९	अन्य राजस्व	१०००००
१५१११	वेरुजु	२०००००
३२१२२	गत वर्षको नगर मौज्दात	४०००००००
	वित्तिय समानिकरण अनुदान	१६८१९४०००
13311	संघ समानिकरण अनुदान	१५८९०००००
11311	प्रदेश समानिकरण अनुदान	९२९४०००
	राजस्व वाँडफाँड	१३८९८२६२०
11315	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रदेश	५००००००
11411	वाँडफाँड भइ प्राप्त हुने मुल्य अभिवृद्धी कर संघ	५३५६०५००
11421	वाँडफाँड भइ प्राप्त हुने अन्त शुल्क संघ	५३५६०५००

11456	वाँडफाँड भइ प्राप्त हुने सवारी साधन कर प्रदेश	१०४८९१२०
11472	वाँडफाँड बाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर प्रदेश	६००००
14156	वाँडफाँड भइ प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी संघ	८०००००
14157	वाँडफाँड भइ प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय प्रदेश	१२०००००
	जनसहभागीता	१४३१२५००
	आन्तरिक आय, राजस्व, जनसहभागीता र समानीकरण अनुदान जम्मा	३७३४२६६२०
	सशर्त अनुदान	५२३१६८०००
13312	संघ सशर्त अनुदान	५१५००००००
13312	प्रदेश सशर्त अनुदान	८१६८०००
13314	संघ विशेष अनुदान	०
13316	संघ समपुरक अनुदान	९४०००००
13316	प्रदेश समपुरक अनुदान	१०००००००
	कुल जम्मा अनुमानित आम्दानी	९१५९१४६२०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

फिदिम नगरपालिका र वडा कार्यालय सहित अनुमानित चालु खर्च विवरण

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत				
				आन्तरिक	वित्तिय समानीकरण		राजश्व वाडफाड	
					संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	फिदिम नगरपालिका	२५००००००				२५००००००	
२११२१	पोशाक	फिदिम नगरपालिका	८०००००				८०००००	
२११२२	खाद्यान्न	फिदिम नगरपालिका	५४००००				५४००००	
२११२३	औषधी उपचार खर्च	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२११३१	स्थानीय भत्ता	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२११३२	मंहगी भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१००००००				१००००००	
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	फिदिम नगरपालिका	२००००				२००००	
२११३९	अन्य भत्ता	फिदिम नगरपालिका	२०००००				२०००००	
२११४१	पदधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	१६०००००				१६०००००	
२११४२	पदधिकारी अन्य सुविधा	फिदिम नगरपालिका	१३००००००				१३००००००	
२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	फिदिम नगरपालिका	५००००००				५००००००	
२२१११	पानी तथा विजुली	फिदिम नगरपालिका	९०००००				९०००००	

२२११२	संचार महशुल	फिदिम नगरपालिका	११०००००				११०००००	
२२२११	इन्धन पदधिकारी	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	३२०००००				३२०००००	
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	२६०००००				२६०००००	
२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	फिदिम नगरपालिका	७०००००				७०००००	
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	११०००००				११०००००	
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत संभार खर्च	फिदिम नगरपालिका	३०००००				३०००००	
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	फिदिम नगरपालिका	३००००००				३००००००	
२२३१४	इन्धन अन्य प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२२३१५	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	३०००००				३०००००	
२२४१३	करार सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	१०००००				१०००००	
२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	३८०००००				३८०००००	
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	फिदिम नगरपालिका	२०५०००००	३८२०००			१८७२१०००	१३९७०००
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	फिदिम नगरपालिका	४१४००				४१४००	

२२६११	अनुगमन मुल्यांकन खर्च	फिदिम नगरपालिका	६०००००				६०००००	
२२६१२	भ्रमण खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५०००००				१५०००००	
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	१७०००००				१७०००००	
२२७२१	सभा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	१५०००००				१५०००००	
२८१४१	जग्गाको भाडा	फिदिम नगरपालिका	३१००००				३१००००	
२८१४२	घर भाडा	फिदिम नगरपालिका	१२०००००				१२०००००	
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	फिदिम नगरपालिका	५०००००				५०००००	
	वडा कार्यालय संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	५३८८६००				५३८८६००	
	चालु खर्च जम्मा		१०२९०००००	३८२०००	०	०	१०११२१०००	१३९७०००
३१११५	फर्निचर तथा फिक्चर्स	फिदिम नगरपालिका	४००००००				४००००००	
३११२२	मेशिनरी औजार	फिदिम नगरपालिका	२००००००				२००००००	
	पुँजिगत खर्च जम्मा		६००००००				६००००००	
	चालु र पुँजिगत कुल जम्मा		१०८९०००००	३८२०००	०	०	१०७९२१०००	१३९७०००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

फिदिम नगरपालिकाको वडा कार्यालयहरूको संचालन खर्च विभाजन अनुमानित चालु खर्च विवरण

चालु खर्च संकेत	खर्च शिर्षक	कार्यान्वयन हुने स्थान	चौमासिक विभाजन	जम्मा विनियोजन
२११४१	पदधिकारी बैठक भत्ता	फिदिम नगरपालिका	४८०००	२०१६०००
२२१११	पानी तथा विजुली	फिदिम नगरपालिका	३३००	१३८६००
२२११२	संचार महशुल	फिदिम नगरपालिका	२०००	८४०००
२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	फिदिम नगरपालिका	८०००	३३६०००
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	फिदिम नगरपालिका	१००००	४२००००
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत संभार तथा संचालन खर्च	फिदिम नगरपालिका	९०००	३७८०००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	फिदिम नगरपालिका	२८०००	११७६०००
२२७११	विविध खर्च	फिदिम नगरपालिका	२००००	८४००००
	कुल वडा खर्च		१२८३००	५३८८६००

सि.न.	योजना तथा कार्यक्रम	योजना प्रकृति	सञ्चालन स्थान	लक्ष्य	विनियोजन (रु)	स्थानीय तह र जनसहभागीता		राजस्व बाँडफाँड		अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
						आन्तरिक	जनसहभागीता	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	अनुदान
	जम्मा				१९१२६४१२०	५५५५४०००	११०५००००	८०००००	४६१११२०	११८३०००००	१३२४०००	०
क	पूर्वाधार विकास				७७५२७४१९	३३४५१०००	०	०	०	४२७५२४१९	१३२४०००	०
	भवन निर्माण				१८२०००००	३७०००००	०	०	०	१४००००००	५०००००	०
१	नगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण (बहुवर्षीय)		वडा नं. ४		११००००००	०		०	०	११००००००	०	०
२	वडा कार्यालय प्रशासनिक भवन निर्माण समपुरक (बहुवर्षीय/क्रमागत)		वडा नं. १		६००००००	३००००००		०	०	३००००००	०	०
३	सरस्वती मा.वि. भवन निर्माण (क्रमागत/प्र.समपुरक)		वडा नं. ५		१२०००००	७०००००		०	०	०	५०००००	०
	पदमार्ग, सडक, पुल:				३४२०००००	१६३७६०००	०	०	०	१७००००००	८२४०००	०
४	फाल्गुनन्द सर्किट (शिवालय-देउराली सिढीमार्ग र सर्पेडाडा-महादेव पोखरी-लब्रेकुटी-सिलौटी साइकल ट्रयाक) पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (सं.समपुरक)		वडा नं. १, २		८५०००००	२५०००००		०	०	६००००००	०	०
५	चैनसिंह मार्ग सूधार विस्तार		वडा नं. २, १		१७६०००००	७६०००००		०	०	१०००००००	०	०
६	वडा नं. १४ वडा भवन-अगौटे गोलाई-मालवासे-घुमाउनेटार सडक (क्रमागत)		वडा नं. ४ र ८		१८०००००	८०००००		०	०	१००००००	०	०
७	सडक मर्मत संभार कोष				४००००००	४००००००		०	०	०	०	०
८	झोलुङ्गेपुल (समपुरक)				३०००००	३०००००		०	०	०	०	०
९	लालिखर्क पौवाभञ्ज्याङ नाम्दु खोला कृषि सडक ट्रयाक ओपन		वडा नं. ३		२००००००	११७६०००					८२४०००	

	रंगशाला, पार्क, पर्यटन पूर्वाधार				२००००००	१८०००००	०	०	०	२००००००	०	०
१०	लावती पार्क स्थानान्तरण तथा पुनःस्थापना		वडा नं. ४		२००००००	०		०	०	२००००००	०	०
११	फिदिम रंगशाला निर्माण सुधार विस्तार (क्रमागत/प्र.समपुरक)		वडा नं. ५		१८०००००	१८०००००		०	०	०	०	०
	सिंचाई				५५१०४१९	०	०	०	०	५५१०४१९	०	०
१२	चनौटेखोला बाँजोगरा सल्लेरी सिंचाई योजना		वडा नं. ७		१८०२०००	०		०	०	१८०२०००	०	०
१३	शिवाखोला-मैदाने- चोकमागु सिंचाई योजना		वडा नं. ५		१६४३०००					१६४३०००		
१४	नाम्दुकुलो सिंचाई योजना		वडा नं. ७		८९५७३२					८९५७३२		
१५	खुडखोला तृतीया सेजेपा फेवादिन सिंचाई योजना		वडा नं. ११		११६९६८७					११६९६८७		
	विद्युत विकास, सञ्चार र सुरक्षा											
	अन्य पूर्वाधार				१७६१७०००	११५७५०००	०	०	०	६०४२०००	०	०
१६	कालिका मन्दिर स्तरोन्नति तथा मुर्ति स्थापना		वडा नं. २		७००००००					७००००००		
१७	आकस्मिक समपुरक कोष (सडकवोर्ड, अन्य)				५३४२०००	०		०	०	५३४२०००	०	०
१८	भैपरी आउने पुँजीगत				११५७५०००	११५७५०००						
ख	सामाजिक विकास:				३७८०२०००	१२१०६०००	०	८०००००	८०००००	२४०९६०००	०	०
	महिला तथाबालबालिका				२८५००००	१००००००	०	८०००००	२०००००	८५००००	०	०
१९	महिला सशक्तिकरण सम्बन्धी सचेतना तथा लैङ्गिक हिंसा		१४ वडा		४००००००	२००००००		०	२००००००	०	०	०

	न्युनिकरणका लागि महिला पुरुष समविकास तालिम											
२०	दिवस तथा अभियानहरु संचालन (नारी, बाल, ज्येष्ठ नागरिक, लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान)				२५००००	०		०	०	२५००००	०	०
२१	विपन्न महिलाहरुको लागि आयआर्जन कार्यक्रम				४०००००	४०००००				०		
२२	महिला सहकारी संस्थाको चौमासिक बैठक				१०००००	१०००००			०			
२३	किशोर किशोरिहरुका लागि जीवन उपयोगी सीप, प्रजनन स्वास्थ्य तथा बालविवाह न्यूनिकरण सचेतना				३०००००			३०००००				
२४	सिद्धपोखरी सेवा सदन वृद्धा आश्रम सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन				३०००००					३०००००		
२५	सडक मानवको उत्थान तथा पुनर्स्थापना				१०००००	१०००००			०			
२६	बालबालिका कोष स्थापना र परिचालन				२०००००	२०००००				०		
२७	नगर बालमैत्री सूचक स्थिति सर्भेक्षण कार्यक्रम				५०००००			५०००००				
२८	लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य दुर्व्यहार पिडित महिलाहरुको लागी अल्पकालिन आश्रय सहित जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन				१०००००					१०००००		

	शिक्षा विकास			२४२४७०००	६१५८०००	०	०	६०००००	१७४८९०००	०	०
२९	बाल विकास सहयोगी कार्यकर्तालाई पारिश्रमिक			७२८००००	०		०	०	७२८००००	०	०
३०	कार्यालय सहयोगीको पारिश्रमिक			७१८९०००	०		०	०	७१८९०००	०	०
३१	विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक			१८२००००	०		०	०	१८२००००	०	०
३२	स्वयम सेवक शिक्षक नि. मा . पारिश्रमिक			२०१६०००	२०१६०००		०	०	०	०	०
३३	स्वयम सेवक शिक्षक मा. वि .पारिश्रमिक			७६८०००	७६८०००		०	०	०	०	०
३४	स्वयम सेवक शिक्षक प्रा. वि .पारिश्रमिक			१४४०००	१४४०००		०	०	०	०	०
३५	आवासीय विद्यालय सञ्चालन जागृति आ वि			५०००००	५०००००		०	०	०	०	०
३६	स्थानीय पाठ्यक्रम/लिम्बु भाषाको पाठ्यपुस्तक निर्माण (३) र शि. तालीम (२)			५०००००	५०००००		०	०	०	०	०
३७	प्र अ बैठक			२०००००	२०००००		०	०	०	०	०
३८	स्रोत केन्द्र व्यवस्थापन			४८००००	३८००००		०	१०००००	०	०	०
३९	शिक्षक तालिम, पुनर्ताजगी तालिम, पेशागत क्षमता विकास-विशेष गरी अंग्रेजी, गणित र विज्ञान शिक्षक			३०००००	३०००००		०	०	०	०	०
४०	ICT/EMIS अभिमुखीकरण तथा फेस रिडिङ रेटिना रिडिङ हाजीरी			७०००००	०	०	०	०	७०००००	०	०
४१	एउटा पनि कम्प्यूटर नभएको प्रा वि लाइ कम्प्यूटर, प्रिन्टर खरिद			५०००००	०	०	०	०	५०००००	०	०
४२	बाल विकास सहयोगीलाई तालिम			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
४३	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता संचालन			५०००००	०	०	०	५०००००	०	०	०
४४	पाँचथर क्याम्पसलाई संचालन अनुदान			१००००००	१००००००						

४५	नयाँ बाल विकास केन्द्र स्थापना २				२०००००	२०००००	०	०	०	०	०	०
४६	कक्षा -८ परीक्षा अनुगमन				५००००	५००००	०	०	०	०	०	०
४७	ग्रुप सुपरीवेक्षण				१०००००	१०००००	०	०	०	०	०	०
	आयुर्वेद				२२५००००	२२५००००	०	०	०	०	०	०
४८	पंचकर्म पुर्वकर्म सेवा संचालन तथा ब्यवस्थापन				१५००००	१५००००				०		
४९	गाँउघर /शहरी क्लिनिक संचालन				१५००००	१५००००				०		
५०	आयुर्वेद स्वास्थ्य विशेषज्ञ शिविर				३०००००	३०००००				०		
५१	आयुर्वेद उपचार पद्धति विकासका लागी जिल्ला आयुर्वेदलाइ अनुदान				१००००००	१००००००				०		
५२	नगरपालिका कर्मचारी र पदाधिकारीलाई नि शुल्क योग प्रशिक्षक प्रशिक्षण				२०००००	२०००००				०		
५३	कोभिड-१९ (कोरोना) रोग प्रतिरोधात्मक जडिबुटीजन्य औषधी वितरण कार्यक्रम				१५००००	१५००००				०		
५४	अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी खरीद				३०००००	३०००००		०	०	०	०	०
	स्वास्थ्य क्षेत्र				८४५५०००	२६९८०००	०	०	०	५७५७०००	०	०
५५	नि.शुल्क औषधी खरिद, रिप्याकिड तथा ढुवानी				१२०००००	०		०	०	१२०००००	०	०
५६	खोप भ्याक्सीन ढुवानी तथा भ्रमण खर्च				२०००००	२०००००		०	०	०	०	०
५७	सर्जिकल र अन्य स्वास्थ्य सामाग्री खरिद				२०००००	०		०	०	२०००००	०	०
५८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका प्रोप्साहन				४९८०००	४९८०००		०	०	०	०	०
५९	अनुगमन तथा मूल्यांकन तथा सुपरीवेक्षण				१०००००	१०००००		०	०	०	०	०
६०	मासिक, बार्षिक तथा अर्धवार्षिक समिक्षा				२०००००	०		०	०	२०००००	०	०

६१	ओपिडि टिकट तथा अन्य सहायक सामाग्री छपाई				२०००००	२०००००		०	०	०	०	०
६२	गर्भवती महिलालाई पोषण सम्बन्धि निशुल्क क्यालसियम आइरन चक्की वितरण/औषधी				३०००००	०		०	०	३०००००	०	०
६३	आँखा, मुख, दाँत सम्बन्धी विशेषज्ञ मार्फत शिविर संचालन				७०००००	०		०	०	७०००००	०	०
६४	लागु औषध दुर्व्यसनी/धुम्रपान मध्यपान सम्बन्धी जनजागरण अभियान				५०००००	५०००००		०	०	०	०	०
६५	ग र घ वर्गका अपाङ्गलाई सामाजिक सुरक्षा प्रोत्साहन/विउपुँजी				८०००००	८०००००				०		
६६	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम समन्वय समिति र अन्य समितिहरूको बैठक तथा अन्तरक्रिया				१०००००	१०००००				०		
६७	विपन्नलाई ब्लडबैंक सेवा प्रवाह (रेडक्रस मार्फत)				२०००००					२०००००		
६८	अपाङ्ग हेल्पडेस्क सञ्चालन व्यवस्थापन				३५००००					३५००००		
६९	महिला स्वयंसेविका तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको तालिम गोष्ठी				३०००००	३०००००				०		
७०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम समपुरक				२६०७०००					२६०७०००		
	आर्थिक विकास: कृषि तथा पशुविकास				२८१४५०००	६९१८८०	११०५००००	०	३८१११२०	१२५९२०००	०	०
	कृषि विकास				१३९०००००	६५८०००	६२५००००	०	०	६९९२०००	०	०
७१	५०% अनुदानमा मिनि टिलर वितरण		सबै वडा	१००	६००००००	५०००००	३००००००	०	०	२५०००००	०	०
७२	मिनि टिलर मर्मत संम्भार सम्बन्धि तालिम		सबै वडारु	३०	२०००००	१५८०००		०	०	४२०००	०	०

७३	५०% अनुदानमा प्लाष्टिक टनेल वितरण		सबै वडा	६००	३००००००	०	१५०००००	०	०	१५०००००	०	०
७४	५०% अनुदानमा युवा लक्षित (तरकारी, च्याउ, मौरी, फलफूल) खेती कार्यक्रम		सबै वडाहरु	४०	२००००००	०	१००००००	०	०	१००००००	०	०
७५	सिंचाई पाईप खरिद		सबै वडाहरु	१० कृषक समूह/सहकारी	१००००००	०		०	०	१००००००	०	०
७६	५०% अनुदानमा च्याउको विउ वितरण		सबै वडा	५००	५०००००	०	२५००००	०	०	२५००००	०	०
७७	५०% अनुदानमा तरकारी विउ वितरण		सबै वडा	५००	५०००००		२५००००			२५००००		
७८	बाली संरक्षण कार्यक्रम (रोग तथा किरा व्यवस्थापन)		सबै वडा		२०००००	०		०	०	२०००००	०	०
७९	५०% अनुदानमा स्प्रेयर वितरण		सबै वडा	१००	५०००००		२५००००			२५००००		
	पशु विकास				१२९५००००	३३८८०	४८०००००	०	२६१६१२०	५५०००००	०	०
८०	भेटरीनर मेसिन/औजार/उकपरण खरिद				३०००००	३३८८०		०	२६६१२०	०	०	०
८१	गाई प्रबर्द्धन (काउ बैक) कार्यक्रम सञ्चालन				१५५००००	०		०	१५५००००	०	०	०
८२	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे घाँसको विउ वितरण				२०००००	०	१०००००	०		१०००००	०	०
८३	५० प्रतिशत अनुदानमा वर्षे घाँसको विउ वितरण				२०००००	०	१०००००	०	०	१०००००	०	०
८४	बहुवर्षिय घाँसको विउ तथा वेर्ना वितरण				१०००००	०		०	०	१०००००	०	०
८५	५० प्रतिशत सहकार्यमा गोठ खोर सुधारको लागि बस्तुगत अनुदान				५००००००	०	२५०००००	०	०	२५०००००	०	०
८६	५०% लागत साझेदारीमा काउ म्याट वितरण				६०००००		३०००००		३०००००			

८७	५०% लागत साझेदारीमा च्याफकटर वितरण				३००००००		१५०००००			१५०००००		
८८	५० प्रतिशत आर्थिक साझेदारीमा साना डेरि उद्योग प्रवर्धनका लागी मिल्क एनालाइजर खरिद				६०००००		३०००००			३०००००		
८९	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालनको लागि लिक्वुड नाइट्रोजन, ए.आई.गन, सिथ ग्लोभ्स खरिद (ढुवानी समेत)				२०००००				२०००००			
९०	आकस्मिक पशु उपचार प्राकृतिक प्रकोप, दैवी प्रकोप र महामारीको लागि औषधि खरिद				२०००००	०			१०००००	१०००००		
९१	भुमिहीन दलित भुमिहीन सुकुम्वासी अव्यवस्थित वसोवासीको लगत संकलन, जग्गा नापनक्साकन, सत्यापन र जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम				१००००००	०			२०००००	८०००००		
	सहकारी				१२९५०००	०	०	०	११९५०००	१०००००	०	०
९२	सहकारी अनुशिक्षण तालिम ३ दिने			१२० जना	३०००००	०		०	३०००००	०	०	०
९३	एकिकृत सूचना व्यवस्थापन प्रणाली कोपोमिसमा तथ्याक प्रविष्टी सम्बन्धी तालिम ३ दिन			५८ जना	२०००००	०		०	२०००००	०	०	०
९४	सहकारी सस्थाहरुलाई लेखा व्यवस्थापन तालिम ७ दिन			५८ जना	३९५०००	०		०	३९५०००	०	०	०
९५४	सहकारी अनुगमन मूल्याङ्कन			पट क	१०००००	०			०	१०००००		

९६	निष्कृत सहकारीहरूलाई एकिकरण प्रक्रियामा लैजान अनुशिक्षण तालिम ३ दिन तथा सहकारी दिवस मनाउने			जना पट क	३०००००	०		०	३०००००	०	०	०
घ	वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन				२३५०००००	५७०००००	०	०	०	१७८०००००	०	०
९७	प्रकोप व्यवस्थापन कोष		फिदिम		१५००००००	३७०००००		०	०	११३०००००	०	०
९८	वन संरक्षण कार्यक्रम		फिदिम		१००००००	१००००००		०	०	०	०	०
९९	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम		फिदिम		५०० ०००	५०००००		०	०	०	०	०
१००	विपदका लागि ग्याविन तार जाली		फिदिम		१००००००	०		०	०	१००००००	०	०
१०१	विपदका लागि जस्तापाता		फिदिम		९०००००	०		०	०	९०००००	०	०
१०२	विपदका लागि पोलिथीन पाइप		फिदिम		१००००००	०		०	०	१००००००	०	०
१०३	विपदोत्तर सहायता तथा राहत		फिदिम		१००००००	०		०	०	१००००००	०	०
१०४	भू संरक्षण (पहिरो रोकथाम) कार्यक्रम		फिदिम		१५०००००	०		०	०	१५०००००	०	०
१०५	विपद पूर्व तयारी सामग्रीहरू		फिदिम		५०००००	०		०	०	५०००००	०	०
१०६	विपद जनशक्ति क्षमता विकास		फिदिम		५०००००	५०००००		०	०	०	०	०
१०७	विपद प्रतिकार्य योजना प्रकाशन		फिदिम		१०००००	०		०	०	१०००००	०	०
१०८	विपद व्यवस्थापन केन्द्र सञ्चालन		फिदिम		५०००००	०		०	०	५०००००	०	०
ड	सार्वजनिक सेवा र सुशासन				२४२८९७०१	३६०५१२०		०	०	२१०५९५८१	०	०
	न्यायिक समिति				१९५००००	५०००००	०	०	०	१४५००००	०	०
१०९	न्यायिक समितिको बैठक तथा समिक्षा				१५००००	०		०	०	१५००००	०	०
११०	मेलमिलापकर्ताहरूलाई सामाजिक मनोविमर्श तथा अभिप्रेरणा तालिम ३ दिन				४०००००	०		०	०	४०००००	०	०

१११	वडा मेलमिलापकर्ताहरुलाई विवाद मेलमिलाप गर्दा बसेको छलफलको सहजीकरण प्रोत्साहन			१०००००	१०००००	०	०	०	०	०
११२	वडा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन			४०००००	०	०	०	४०००००	०	०
११३	जनप्रतिनिधिहरु र वडा सचिवहरुलाई कानुनी साक्षरता तथा अन्य तालिम			३५००००	३५००००	०	०	०	०	०
११४	न्यायिक समितिको ईजलास निर्माण			५०००००	०	०	०	५०००००	०	०
११५	पाँचथर जिल्लाका न्यायिक समितिका संयोजकहरुको अन्तरक्रिया कार्यक्रम			५००००	५००००			०		
	विभिन्न सूचना पद्धति निर्माण स्थापना व्यवस्थापन र स्तरवृद्धि तथा सुधार			२२३३९७०१	३१०५१२०	०	०	१९६०९५८१	०	०
११६	कर्मचारी तथा पदाधिकारी सकारात्मक क्षमता विकास कार्यक्रम	फिदिम		२०००००	२०००००	०	०	०	०	०
११७	स्थानीय कानून मस्यौदा तथा कानूनी विज्ञ परामर्श सेवा	फिदिम		५०००००	०	०	०	५०००००	०	०
११८	अन्य पालिकाको अवलोकन र प्रतिवेदन कार्यक्रम	फिदिम		४०००००	४०००००	०	०	०	०	०
११९	अन्य निकायबाट सञ्चालन हुने क्षमता विकास कार्यक्रममा सहभागीता खर्च	फिदिम		२०००००	२०००००	०	०	०	०	०
१२०	नगर सूचना श्रोत तथा अध्ययन केन्द्र व्यवस्थापन (आयमुलक इ- लाइब्रेरी, श्रोत केन्द्र)	फिदिम		८०००००	८०००००	०	०	०	०	०
१२१	इ-पद्धति विकास कार्यक्रम (दर्ता,चलानी, आन्तरिक प्रशासनिक प्रकृया, कर्मचारी अभिलेख,योजना, नक्सापास, टोकन पद्धति)	फिदिम		२५०००००	०	०	०	२५०००००	०	०

१२२	LISA अभिमुखिकरण र सहभागीतात्मक मूल्याङ्कन	फिदिम		१०००००	१०००००		०	०	०	०	०
१२३	पर्यटन स्थलहरूको पहिचान, छाँयाचित्र, पार्श्वचित्र र योजना सहितको दस्तावेज तयारी	फिदिम		५०००००					५०००००		
१२४	पर्यटन गुरुयोजना र पर्यटन स्थलहरूको पूर्वाधार विकास योजना निर्माण तथा तयारी	फिदिम	१ वटा	११०००००					११०००००		
१२५	नगर सडक यातायात गुरुयोजना (MTMP) तयारी	फिदिम		२००००००					२००००००		
१२६	केही पूर्वाधार र अन्य आयोजनाहरूको सर्भेक्षण र DPR तयारी	फिदिम	५ योजना	३००००००					३००००००		
१२७	मुख्य मुख्य सडक तथा योजनाहरूको IEE गर्ने	फिदिम		१००००००					१००००००		
१२८	खनिज उत्खननस्थलको पहिचान र IEE तयारी	फिदिम		१००००००					१००००००		
१२९	सडक क्षेत्राधिकारको लगत कट्टा र सार्वजनिक जग्गा संरक्षण कार्यक्रम	फिदिम		१००००००					१००००००		
१३०	फिदिम बजार सिसि क्यामेरा मर्मत कार्यक्रम	वडा नं. १२४		५०००००	११०४१९				३८९५८९		
१३१	फिदिम बजार सडक बत्ती मर्मत कार्यक्रम	वडा नं. १२४		३०००००					३०००००		
१३२	वडा कार्यालयहरू र सार्वजनिक निकायहरूमा वैकल्पिक ऊर्जा कार्यक्रम	फिदिम		२५०००००					२५०००००		

१३३	पत्रकार महासंघ सञ्चालन तथा कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	फिदिम	५०००००	१७५०००					३२५०००		
१३४	सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	फिदिम	७०००००						७०००००		
१३५	स्थानीय एफएम रेडियो र स्थानीय पत्रिकाबाट कल्याणकारी सूचना संप्रेषण	फिदिम	४२००००						४२००००		
१३६	श्रमिक तथा अपाङ्गहरुको बिमा कार्यक्रम	फिदिम	५०००००						५०००००		
१३७	नागरिकसँग जनप्रतिनिधि संवाद कार्यक्रम	फिदिम	२१९७०१	२१९७०१					०		
१३८	झोलुङ्गे पुल हेरालुको पारिश्रमिक	फिदिम	२०००००	२०००००					०		
१३९	पाँचथर उद्योग वाणिज्य संघलाई संझौता बमोजिमको राजस्व फिर्ता	फिदिम	५०००००						५०००००		
१४०	वडाका प्रवेश र बहिर्गमन विन्दुमा सचेतना मुलक होर्डिङबोर्ड राख्ने	फिदिम	५०००००	५०००००					०		
१४१	प्रदेश पत्रकार कल्याण कोष अनुदान	फिदिम	२०००००						२०००००		
१४२	विभिन्न व्यक्ति तथा संघसंस्थालाई आर्थिक सहायता	फिदिम	१००००००	०					१००००००		
१४३	फिदिम नगरका स्थानहरुको मौलिक नामाकरण सम्बन्धि अध्ययन	फिदिम	२०००००	२०००००							
	कुलजम्मा		१९१२६४१२०	५५५५४०००	११०५००००	८०००००	४६१११२०	११८३०००००	१३२४०००	०	

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

वडा नं. १

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०
१	नव कोपिला कृषि भवन मर्मत	वडा नं. १	५०००००		५०००००				
२	किराँत सिडीमार्ग निर्माण	वडा नं. १	५०००००		५०००००				
३	धनेश्वरको घरबाट के वि रानाको घर जाने मोटरबाटो	वडा नं. १	५०००००		५०००००				
४	लुङरुपा जाने बाटोबाट हरी भट्टराईको घर हुँदै फालोट जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १	५०००००		५०००००				
५	मालबासे दुर्गा बाँस्कोटाको घरबाट बरडाँडा जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. १	२५००००		२५००००				
६	सिस्नेखोप विद्युत विस्तार	वडा नं. १	१०००००		१०००००				
७	खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. १	१५००००		१५००००				
आर्थिक विकास			४००००००	०	०	२०००००	०	०	२०००००
८	५० प्रतिशत सहकार्यमा गोठ खोर सुधार अनुदान	वडा नं. १	४००००००	०	०	२०००००	०	०	२०००००
सामाजिक विकास			१०००००००	०	०	०	०	१००००००	०
९	अपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई सहायक सामाग्री खरिद	वडा नं. १	७५०००	०	०	०	०	७५०००	

१०	वडा नं. १ अन्तर्गतको बा. वि.के लाई सामाग्री वितरण	वडा नं. १	१५००००	०	०	०	०	१५००००	
११	जेष्ठ नागरिक सहायक सामाग्री खरिद	वडा नं. १	७५०००	०	०	०	०	७५०००	
१२	विपन्न दलित महिलालाई गुडिया बनाउने एडभान्स सिपमुलक तालिम	वडा नं. १	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
१३	वडाका विपन्न महिलालाई झोला बनाउने तालिम संचालन	वडा नं. १	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
१४	वडाका आदिवासी जनजातिहरुलाई क्षमता अभिवृद्धी तालिम	वडा नं. १	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
१५	लागु औषध ओसार पसार विरुद्ध जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	५००००	०	०	०	०	५००००	
१६	खेलकुद विकास तथा प्रवर्द्धन	वडा नं. १	१५००००	०	०	०	०	१५००००	
१७	पर्यटन प्रवर्द्धनमा नागरिकको भुमिका सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	वडा नं. १	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
सुशासन तथा संस्थागत विकास			७०००००	०	०	०	०	७०००००	०
१८	वडा कार्यालयको लागी कम्प्युटर/ल्यापटप प्रिन्टर खरिद	वडा नं. १	२५००००	०	०	०	०	२५००००	
१९	ट्राफिक कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १	५००००	०	०	०	०	५००००	
२०	अस्थायी प्रहरी विट शनिवारे	वडा नं. १	५००००	०	०	०	०	५००००	
२१	विभिन्न संचार माध्यममा सुचना प्रशारण	वडा नं. १	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. १	२५००००	०	०	०	०	२५००००	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			६०००००	०	०	३५००००	०	२५००००	०
२३	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १	३५००००	०	०	३५००००	०	०	
२४	बजार व्यवस्थापन	वडा नं. १	२५००००	०	०	०	०	२५००००	
जम्मा रकम			५२०००००	०	२५०००००	५५००००	०	१९५००००	२०००००

बार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

वडा नं. २

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
				आन्तरिक	वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		जनसहभागीता
					संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	
पुर्वधार विकास			२४०००००	०	२४०००००	०	०	०	०
१	एस ट्रनिड-राजेशको घर- वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
२	अकल बहादुरको घर-टावरडाँडा-फेमिली क्वाटर सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
३	सिचाई गेट प्रगती टोल जाने सडक स्तर उन्नोती	वडा नं. २	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
४	जगुबर ग्यावने टार हुँदै मध्यपहाडी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
५	जल्पा मन्दिर-नरेन्द्र केरुङको घर-कृष्ण बाँस्कोटाको घरसम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं. २	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
६	तालखर्क,ठाडे थ्रिपेज लाईन बिस्तार	वडा नं. २	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
७	घुम्टी बजार तथा साम्दिनका सडक बत्ती मर्मत तथा बिस्तार	वडा नं. २	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
८	जल्पा मन्दिर स्तरोन्नती	वडा नं. २	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
९	सहिद लखन थापा सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. २	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
१०	साविक २ पल्लोटारका पक्कि नालीहरु सरसफाई गर्ने	वडा नं. २	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
११	वडाका सम्पुर्ण सडकहरु सरसफाई कार्यक्रम	वडा नं. २	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
१२	ईन्द्र ढुङ्गानाको घर छेउ बरको बोटमा गोरेटोबाटो मर्मत	वडा नं. २	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१३	फेमिलि क्वाटर बाट आर्मीक्याम गेटसम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१५	ट्राफिक कार्यालय जाने बाटोमा स्ल्याव निर्माण	वडा नं. २	५००००		५००००				
आर्थिक विकास			९५००००	०	०	०	०	६५००००	३०००००

१६	५०% अनुदानमा कृषकहरूलाई कृषि सामाग्री तथा विउ विजन/विरुवा वितरण	वडा नं. २	६०००००	०	०	०	०	३०००००	३०००००
१७	होक्मा कुलो मुहान भई लाटीमरे आउने कुलो स्तर उन्नोती	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
१८	मुलुके कुलो स्तर उन्नोती	वडा नं. २	१५००००	०	०	०	०	१५००००	०
१९	फिदिम २ बतासे होम स्टेलाई सामाग्री खरिद तथा वितरण	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
सामाजिक विकास			११५००००	०	०	०	०	११५००००	०
२१	दिपज्योती आ.वि. मा पर्खाल लगाउने	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२२	कालिका मा.वि. साम्दिन विधालयमा विधुत वईरिड गर्ने	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२३	सुर्योदय आ.वि. पल्लोटारमा बालबिकास केन्द्र स्थापना	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२४	दलितहरूलाई खानेपानीको हिल टैंक वितरण कार्यक्रम	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२५	अपाङ्गता पहिचान गरि आवश्यक सामाग्री वितरण गर्ने	वडा नं. २	५००००	०	०	०	०	५००००	०
२६	महिलाहरूलाई आयआर्जन,सिपमुलक,अभिमुखिकरण तालिम	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२७	अखौले खानेपानीलाई पाईप खरीद तथा मुहान संरक्षण	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२८	बतासे डाँडामा खानेपानीको कुवा संरक्षण	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
२९	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूलाई न्यानो कपडा वितरण	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
३०	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र तालखर्कमा स्वास्थ्य सामाग्री खरीद र	वडा नं. २	५००००	०	०	०	०	५००००	०
३१	वल्लो साम्दिन खानेपानी मुहान संरक्षण तथा पाईप खरीद	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
३२	फाल्गुनन्द खेल मैदानमा घेरावारा (ठाडे)	वडा नं. २	१०००००	०	०	०	०	१०००००	०
३३	माङगेना चोकमा धारा निर्माण	वडा नं. २	५००००	०	०	०	०	५००००	०
सुशासन तथा संस्थागत विकास			७०००००	०	०	०	०	७०००००	०
३४	बेरोजगार युवायुवतीहरूलाई सिपमुलक तालिम तथा सामाग्री वितरण	वडा नं. २	२०००००	०	०	०	०	२०००००	०
३५	कार्यालय व्यवस्थापन,सार्वजनिक सुनुवाई तथा सुचना प्रवाह	वडा नं. २	३०००००	०	०	०	०	३०००००	०
३६	वडा नं. २ को ऐतिहासिक तथा गतिविधि सम्बन्धी पुस्तक प्रकाशन	वडा नं. २	२०००००	०	०	०	०	२०००००	०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तथा अन्य			१०००००	०	०	१०००००	०	०	०

३७	विपदमा परेकाहरुलाई आवश्यक सामग्री उपलब्ध गराउने	वडा नं. २	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
जम्मा रकम			५३०००००	०	२४०००००	१०००००	०	२५०००००	३०००००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
				आन्तरिक	वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		जनसहभागीता
					संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	
पुर्वधार विकास			३५२५०००	०	३५२५०००	०	०	०	०
१	लालिखर्क स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण तथा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ३	५०००००	०	५०००००	०	०	०	०
२	होम स्टे कल्चर भवन निर्माण	वडा नं. ३	५०००००	०	५०००००	०	०	०	०
३	नाम्दुखोला आर्याघाट निर्माण	वडा नं. ३	४०००००	०	४०००००	०	०	०	०
४	३ नं वडा क्षेत्र भित्रका सडकहरु मर्मत सम्भार	वडा नं. ३	३५००००	०	३५००००	०	०	०	०
५	सेमेचुड भवन निर्माण	वडा नं. ३	३०००००	०	३०००००	०	०	०	०
६	कान्छिदोकान देखि वडा कार्यालय हुदै पौवाभज्याड जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३	३०००००	०	३०००००	०	०	०	०
७	स्कूल डाँडा सिलौटी देउराली सडक स्तरोन्नती ट्याक निर्माण	वडा नं. ३	२७५०००	०	२७५०००	०	०	०	०
८	ताम्खाखिम (चुल्हो घर) निर्माण	वडा नं. ३	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
९	लालिखर्क रेडक्रस खानेपानि ट्याडकि निर्माण	वडा नं. ३	१५००००	०	१५००००	०	०	०	०
१०	यलम्बर गाइ फार्म देखि खोला घारि जाने सडक ट्याक निर्माण	वडा नं. ३	१५००००	०	१५००००	०	०	०	०

११	स्यादरथान सिढी मार्ग निर्माण	वडा नं. ३	१५००००	०	१५००००	०	०	०	०
१२	वौध्द गुम्वा ग्राउण्ड निर्माण	वडा नं. ३	१५००००	०	१५००००	०	०	०	०
१३	सिलौटि साना किसान कृषि सहकारी ग्राउण्ड निर्माण	वडा नं. ३	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
आर्थिक विकास			९५००००	१५००००	०	०	०	५०००००	३०००००
१४	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा किवि विरुवा वितरण	वडा नं. ३	२०००००	०	०	०	०	१०००००	१०००००
१५	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा प्लास्टिक टनेल अनुदान	वडा नं. ३	२०००००	०	०	०	०	१०००००	१०००००
१६	पाइप तथा हिलर्टेक खरिद	वडा नं. ३	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
१७	कृषकहरुलाई ५०% अनुदानमा उन्नत जातको वोयर वोका खरिद	वडा नं. ३	२०००००	०	०	०	०	१०००००	१०००००
१८	हातेमालो कृषि सहकारी सस्था आलु विउ अनुदान	वडा नं. ३	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१९	चिया नर्सरी अनुदान	वडा नं. ३	५००००	५००००	०	०	०	०	
सामाजिक विकास			४२५०००	०	०	०	०	४२५०००	०
२१	महिला सिप मुलक गुडिया/ डल तालिम	वडा नं. ३	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२२	वालवालिका उद्घोषण तथा नेतृत्व विकास तालिम	वडा नं. ३	५००००	०	०	०	०	५००००	
२३	खेल कुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ३	५००००	०	०	०	०	५००००	
२४	आदिवासि जनजाती सस्कृतिक सामाग्री खरिद	वडा नं. ३	५००००	०	०	०	०	५००००	
२५	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको कार्यक्रम	वडा नं. ३	३००००	०	०	०	०	३००००	
२६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	वडा नं. ३	३००००	०	०	०	०	३००००	
२७	दलित पेशागत सामाग्री खरिद	वडा नं. ३	१५०००	०	०	०	०	१५०००	
२८	आयुर्वेदिक औषधि खरिद	वडा नं. ३	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
संस्थागत विकास			३५००००	०	०	०	०	३५००००	०
२९	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन	वडा नं. ३	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
३०	३ नं वडा सेवा क्षेत्र भित्रका विधालय तथा सार्वजनिक सस्था व्यवस्थापन	वडा नं. ३	१५००००	०	०	०	०	१५००००	
वन वातावरण र विपद व्यवस्थापन			५०००००	०	०	५०००००	०	०	०
	वन वातावरण विपद व्यवस्थापन सम्वन्धी तालिम	वडा नं. ३	५०००००	०	०	५०००००	०	०	

जम्मा रकम	५३०००००	१५००००	३५२५०००	५००००	०	१२७५०००	३०००००
-----------	---------	--------	---------	-------	---	---------	--------

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ४

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२६२५०००	०	२६२५०००	०	०	०	०
१	पाखे गुफा सगरखण्डे सिंचाई आयोजना	वडा नं. ४	३०००००	०	३०००००	०	०	०	०
२	थाक्ले डुडे वेसी ४ ओटा कुलो मर्मत शान्तिपुर सिंचाई योजना	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
३	हेवा खोला ४ ओटा कुलो सिचाई योजना	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
४	सालघारी मध्य पहाडी राजमार्ग हुँदै डम्पिङ सम्म जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
५	भदौरे लोहार गाँउ सिडी मार्ग सरसफाई	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
६	जोरसालदेखि ठाडो बाटो चामु नारायणको घर सम्म मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ४	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
७	वडाभित्र रहेका सबै मोटर बाटोहरु सरसफाई तथा मर्मत	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
८	डाडा गाउँ मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
९	तिरतिरे कुवा मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
१०	थाक्लेमा वनदेवी मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४	७५०००	०	७५०००	०	०	०	०

११	ढल निकास व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
१२	भुजेल डाडाको ठाडो बाटो स्ल्याप ढलान	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
१३	मध्य पहाडी थाक्ले पुच्छार मोटर बाटो स्टरोन्ति	वडा नं. ४	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
१४	विद्युत विस्तार तथा खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
१५	सडक विभाग हुँदै शंकर थापाको घरम्म जोड्ने मोटर बाटो	वडा नं. ४	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
१६	भेटेनरि नयाँ बाटो	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
१७	आहलगैरि ठाडो सिडि सरसफाई	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
१८	सामुदायिक समाधि स्थल थुम्की यारसुम्बा डाँडा मोटरबाटो	वडा नं. ४	२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
१९	जगत थापाको घर जाने सिडी मार्ग मर्मत	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
२१	खैरेनीमा खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं. ४	५००००	०	५००००	०	०	०	०
आर्थिक विकास			१६६२५००	५००००	०	१००००००	०	०	६१२५००
१३	महिलाहरुलाई कौसी कृषि खेती ७५ प्रतिशतमा अनुदान वितरण	वडा नं. ४	६२५००	०	०	५००००	०	०	१२५००
१४	कृषि मेसिनरि औजार खरिद तथा वितरण	वडा नं. ४	२०००००	०	०	२०००००	०	०	०
१५	सालघारी सरखण्डे, भुजेलडाडामा बिउ बिजन, खाद्यान्न वितरण	वडा नं. ४	१५००००	०	०	१५००००	०	०	०
	भैंसी पालक कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	वडा नं. ४	६०००००	०	०	३०००००	०	०	३०००००
	गाई पालक कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	वडा नं. ४	४०००००	०	०	२०००००	०	०	२०००००
१६	बाख्रा पालक कृषकहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदान वितरण	वडा नं. ४	२०००००	०	०	१०००००	०	०	१०००००
२०	हेवा खोलामा माछा पाल्ने कृषकलाई अनुदान	वडा नं. ४	५००००	५००००	०	०	०	०	०

सामाजिक विकास			६७५०००	५००००	०	०	०	६२५०००	०
१८	जेष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ४	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
१९	दलित महिलाहरुलाई आयआर्जन कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२०	एकल महिला कार्यक्रम	वडा नं. ४	७५०००	०	०	०	०	७५०००	
२१	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	वडा नं. ४	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२३	अपाङ्ग तथा बालबालिकाहरुलाई राहत वितरण	वडा नं. ४	५००००	०	०	०	०	५००००	
२४	वडाभित्र रहेका विभिन्न संघ संस्था, व्यक्तिहरु उत्कृष्ट कार्य गर्नेलाई सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००	५००००	०	०	०	०	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			२०००००	२०००००	०	०	०	०	०
२५	सूचना तथा संचार प्रवाह कार्यक्रम	वडा नं. ४	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२६	ट्राफिक सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००	५००००	०	०	०	०	
२७	केलाड समूह कार्यक्रम	वडा नं. ४	५००००	५००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			४५००००	३०००००	०	१५००००	०	०	०
२९	दैविक प्रकोप तथा राहत वितरण	वडा नं. ४	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
३०	विपन्न परिवारहरुलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा राहत वितरण	वडा नं. ४	३०००००	३०००००	०	०	०	०	
जम्मा रकम			५६१२५००	६०००००	२६२५०००	११५००००	०	६२५०००	६१२५००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

वडा नं. ५

क्र.सं .	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			३२०००००	६५००००	२५५००००	०	०	०	०
१	साझबोटे होक्मा खोला रंगशाला थाक्ले जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५	३५००००	०	३५००००	०	०	०	
२	मुकुम्बुङ पिच्छादेन हुदै तोतेक्पा सिवाखोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
३	होक्माखोला सिङ्खबा तिनघरे सानो गाउँ जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
४	अँधेरी खोल्सी चोकमागु ७ हुदै सिवा खोला जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
५	सिन्जकपुङ रेडक्रस खानेपानी मर्मत	वडा नं. ५	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
६	कोल्बोटे याखेम्बा जामुने सडक निर्माण योजना	वडा नं. ५	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
७	श्री सरस्वती मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	वडा नं. ५	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
८	वडा भित्रका बाटो मर्मत तथा सरसफाई	वडा नं. ५	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
९	तामाङ लामा पाठ वाचनालय र फाल्गुनन्द स्तम्भ घेराबारा	वडा नं. ५	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१०	दिलमान तुम्वापो, बद्रिनन्द तुम्वापो स्मृति पार्क निर्माण साविक ७	वडा नं. ५	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
११	स्वास्थ्य चौकि प्रतिकालय निर्माण	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१२	मोजुल्लुङ भवन प्लाष्टर	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	

१३	खगुवा ढलेवर सडक कच्चे निर्माण	वडा नं. ५	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
१४	मेन्छ्यालुप्पा चिरविरे फलाटे खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ५	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
१५	युनिसेफ खानेपानी योजना	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
आर्थिक विकास			५५००००	१०००००	०	४५००००	०	०	०
१६	बोयर बिउ बोका खरिद प्रगतिशिल कृषक समूह	वडा नं. ५	२०००००	०	०	२०००००	०	०	
१७	जडिबुटि, कफि नर्सरी तथा चिया रोलिड मेशिन खरिद	वडा नं. ५	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
१८	सहकारी लेखा तालिम	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१९	सामुदायिक पर्यटन विकास केन्द्र नेपालसँगको साझेदारीमा लब्रेकुटी पुष्प उद्घान सन्चालन कार्यक्रम	वडा नं. ५	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
सामाजिक विकास			५५००००	३५००००	०	०	०	२०००००	०
२०	आ वि हरुलाई कम्प्युटर खरिद	वडा नं. ५	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
२१	महिला बालबालिका तथा लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. ५	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
२२	युवा खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ५	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			४०००००	४०००००	०	०	०	०	०
२३	रेडियो पत्रपत्रिका तथा सार्वजनिक कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२४	वडा कार्यलयमा आवश्यक सामान खरिद	वडा नं. ५	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
२५	रेडक्रस भवन मर्मत तथा सामुदायिक सचेतना कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			३०००००	०	३०००००	०	०	०	०
२६	जोरकुलो कोलबोटे कुलो मर्मत तथा पहिरो नियन्त्रण	वडा नं. ५	२०००००		२०००००				
२७	भईपरि आउने विपत व्यवस्थापन तथा भाइस नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं. ५	१०००००		१०००००				
जम्मा रकम			५००००००	१५०००००	२८५००००	४५००००	०	२०००००	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ६

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२४५००००	०	२४५००००	०	०	०	०
१	सिद्धकालिका मा.वि. कक्षा कोठा ढलान	वडा नं. ६	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
२	भगवती मा.वि. सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
३	शहरी स्वास्थ्य फेदायक घेरावारा	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
४	कृषि सडक- चुनिया ओडारे- पात्लेभञ्ज्याङ जोड्ने मोटरबाटो स्तरबृद्धि	वडा नं. ६	१२५०००	०	१२५०००	०	०	०	
५	कृषि सडक देखि मादिवुङ जाने बाटोको स्तरोन्नती	वडा नं. ६	१२५०००	०	१२५०००	०	०	०	
६	कृषि सडक देखी ओखिडदेन हुँदै फेदायक जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
७	पात्लेभञ्ज्याङ देखी फेदायक नेवार गाउँ हुँदै जोरकुलो जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
८	चुचेढुंगा पिडडाडाँ मोटरबाटो स्तरवृद्धि	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
९	घिसिडटार देखी बुर्जागाउँ बाघपानी हुँदै स्कुलडाँडा जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१०	कृषि सडक देखी ठुलोगाउँ हुँदै पात्लेभञ्ज्याङ जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
११	गोलेटार देखी बारलुङ डाडाँ हुँदै मालुवा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ६	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
१२	चिसोपानी छाँगे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	

१३	सगरमाथा युवा क्लव भवन निर्माण	वडा नं. ६	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
१४	याङदिन खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१५	सिवा खोला घाटमा सिङ्गिमार्ग	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१६	अखिङदेन कुगेनाम्वा टोलमा मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१७	तिनचुले मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१८	गहते टोल सिरुवारी खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	५००००		५००००				
१९	तिर्नेलामा चिहान निर्माण	वडा नं. ६	५००००		५००००				
२०	उदाउने मलामी टहरा ढलान र धारा निर्माण	वडा नं. ६	१०००००		१०००००				
२१	तनामे खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ६	५००००		५००००				
२२	तिजोक मलामी टहरा निर्माण	वडा नं. ६	१०००००		१०००००				
२३	पात्लेभञ्ज्याङ चर्च जाने सिङ्गिमार्ग निर्माण	वडा नं. ६	५००००		५००००				
आर्थिक विकास			१०००००	०	०	१०००००	०	०	०
२४	अपांगताहरुको लागी सिपमुलक तालिम		१०००००	०	०	१०००००	०	०	
सामाजिक विकास			११५००००	१०५००००	१०००००	०	०	०	०
२५	चारवटा आ.वि. लाई कम्प्युटर/प्रिन्टर खरिद	वडा नं. ६	३५००००	३५००००	०	०	०	०	
२६	पात्लेभञ्ज्याङ शहरी स्वास्थ्य व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५००००	५००००	०	०	०	०	
२७	पाखुम देवीथान सिङ्गि मार्ग निर्माण खाम्लोदिन	वडा नं. ६	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
२८	सिंहदेवी मन्दिर मादिवुङ व्यवस्थापन	वडा नं. ६	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२९	सत्यहाडमा वा.वि.के. खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५००००	५००००	०	०	०	०	
३०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ६	५००००	५००००	०	०	०	०	
३१	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ६	१०००००	१०००००	०	०	०	०	

३२	खानेपानी पाईप खरिद (बगाले गाउँ, फुलवारी, बाङ्गितार, गोलेगाउँ, ओडारे, याङदिन, चिहाने, बरबोटे)	वडा नं. ६	२५००००	२५००००	०	०	०	०	
३३	आदिवासी जनजाती सामाग्री खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन		१०००००	१०००००					
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			३०००००	३०००००	०	०	०	०	०
३४	सूचना संचार तथा होडिड बोर्ड निर्माण	वडा नं. ६	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
३५	लखन थापा समुहको भवन व्यवस्थापन	वडा नं. ६	५००००	५००००	०	०	०	०	
३६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा कम्प्युटर खरिद	वडा नं. ६	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			१००००००	०	०	१००००००	०	०	०
३७	एम्बुलेन्स खरिदको लागी ने.रे.सो. उप शाखा सिवालाई आर्थिक सहायता	वडा नं. ६	१००००००	०	०	१००००००	०	०	
जम्मा रकम			५००००००	१३५००००	२५५००००	११०००००	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ७

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					जनसहभागीत
				आन्तरिक	वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
					संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	
पुर्वधार विकास			४०५००००	०	४०५००००	०	०	०	०
१	नाम्दु खोला मुहान गरी मानेडाँडा रानिटार धमला गाउँ माडलुम्वा खानेपानि आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१००००००	०	१००००००	०	०	०	
२	फ्याकतेन खोल्सा खानेपानी आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
३	ओखरबोटे मुहान खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
४	तितुडवा मुहान खानेपानी खोलाधारीलाई व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
५	लेवती खोल्सा मुहान गरी कालिका आ.वि. विद्यालय आधारभुत स्वास्थ्य चौकिलाई ट्याङ्की निर्माण तथा आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
६	पँधेरी मुहान ट्याङ्की निर्माण खानेपानी आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
७	तल्लो हाम्फावुड लप्सिवोटे मोटरबाटो टर्निङ सुधार	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
८	चप्लेटी माक्लुम्वा खेतधारी मोटरबाटो सरसफाई	वडा नं. ७	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
९	हागे डाँडा बरबोटे मोटरबाटो सोलिङ	वडा नं. ७	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
१०	सल्लेरी वाँझोगरा मोटरबाटो ट्र्याक ओपन	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	

११	असिने रानीटार मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ७	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
१२	फिदिम न.पा. वडा नं. ७ को मोटरबाटोहरू सरसफाई	वडा नं. ७	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
१३	गैरीगाउँ कलिगाउँ धन्त गाउँ जाने मोटरबाटो टर्निङ सुधार तथा सरसफाई	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१४	मानेडाँडा मनागाँउ मोटरबाटो आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१५	त्रिवेणि मन्दिर मर्मत संभार	वडा नं. ७	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१६	नाडलापा खानेपानी मुहान संरक्षण	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
१७	तुडवुडवा आइतवारे देवीथान मर्मत संभार	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
१८	बसन्त सिवाको घर छेउको देविथान मर्मत	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
१९	ढुंगान गाउँ सिद्धदेवी मन्दिर मर्मत	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
२०	माक्लुम्वा मोटरबाटो २ वटा ठेसवाल	वडा नं. ७	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
२१	पञ्कन्या आ.वि. को ठेसवाल	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
२२	कोप्चे भिरगाउँ खानेपानी मर्मत	वडा नं. ७	५००००	०	५००००	०	०	०	
२३	बाँझोगरा दिधवा सल्लेरी खानेपानी	वडा नं. ७	१५००००		१५००००				
२४	लासो समुह भवनको शौचालय निर्माण	वडा नं. ७	१०००००		१०००००				
२५	रेडक्रस भवन झ्याल ढोका निर्माण	वडा नं. ७	५००००		५००००				
२६	भिरगाउँ खानेपानी मर्मत तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ७	५००००		५००००				
२७	कालिखोला वडा कार्यालय हुँदै माक्लुम्वा सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं. ७	१०००००		१०००००				
आर्थिक विकास			१५००००	०	०	१५००००	०	०	०
२८	उन्नत जातको पशु खरिद गरी विपन्न वर्गलाई वितरण	वडा नं. ७	१५००००	०	०	१५००००	०	०	०
सामाजिक विकास			७५००००	०	०	०	०	७५००००	०

२९	पेमा छोखोरलिङ गुम्वा आवश्यक व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
३०	अपांगहरुको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००	०	०	०	०	५००००	
३१	महिलाहरुको खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
३२	वालवालिकाको क्षमता अभिवृद्धी कार्यक्रम	वडा नं. ७	५००००	०	०	०	०	५००००	
३३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	वडा नं. ७	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
३४	आदिवासि जनजाती आवश्यक सामाग्री खरिद	वडा नं. ७	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
३५	आधारभुत स्वास्थ्य चौकीलाई आवश्यक सामाग्री खरिद तथा कोरोना महामारी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१५००००	०	०	०	०	१५००००	
३६	दलितको लागी आवश्यक खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं. ७	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			५००००	५००००	०	०	०	०	०
३७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. ७	५००००	५००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			०	०	०	०	०	०	
३८		वडा नं. ७	०	०	०	०	०	०	
जम्मा रकम			५००००००	५००००	४०५००००	१५००००	०	७५००००	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ८

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समानीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२८५००००	०	२८५००००	०	०	०	०
१	नुन्थला, डि.एम चोक, भैसेखर्क मोटरबाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ८	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
२	घलेगाउँ, निरुङ्खा, राघेथान, तमाखे मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं. ८	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
३	८ नं. भरिका मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं. ८	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
४	घुमाउनेटार सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ८	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
५	इथुङ, साधुटार, शेर्पागाउँ सडक मर्मत	वडा नं. ८	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
६	थाङ्ग्रेगाउँ, खान्द्रुङ मोटरबाटो स्तर उन्नती	वडा नं. ८	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
७	विद्या आर्जन मा.वि घेरावारा	वडा नं. ८	२५००००	०	२५००००	०	०	०	
८	किरात सुनुवार स्यादर पिदार शौचालय निर्माण	वडा नं. ८	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			३२०००००	५००००	०	२७०००००	०	०	०
१०	जडिबुट्टि पहिचान तथा नर्सरी सम्बन्धि तालिम	वडा नं. ८	७००००	०	०	७००००	०	०	
११	एक घर एक करेसाबारी, एक घर एक माछापोखरी, एक घर एक घर मौरी, एक घर एक बगैंचा फुलबारी, टोलटोलमा विस्राम चौतारी	वडा नं. ८	१५००००	५००००	०	१०००००	०	०	
१२	पशु विमा कार्यक्रम	वडा नं. ८	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
सामाजिक विकास			१०३०००००	८८००००	१५००००	०	०	०	०

१४	खानेपानी पाईप खरिद	वडा नं. ८	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
१५	बालबालिका पोशाक वितरण	वडा नं. ८	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
१६	विद्यालयमा मातृभाषा संचालन	वडा नं. ८	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
१७	महिला आदिवासि दलित अपांग हक अधिकार सम्बन्धि सचेतनामुलक कार्यक्रम	वडा नं. ८	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१९	बुद्धको मुर्ती स्थापना (पौवाभञ्ज्याङ)	वडा नं. ८	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. ८	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२१	वडा समृद्धि सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	वडा नं. ८	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२२	उद्घोषण तथा पत्रकारिता तालिम	वडा नं. ८	८००००	८००००	०	०	०	०	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			६०००००	६०००००	०	०	०	०	०
१	सुचना तथा संचार	वडा नं. ८	५००००	५००००	०	०	०	०	
२	इन्टरनेट जडान	वडा नं. ८	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
३	वडा कार्यालय विद्युत महसुल तथा विविध कार्यक्रम	वडा नं. ८	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
४	स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा खोप केन्द्र व्यवस्थापन	वडा नं. ८	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
५	कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. ८	२०००००	२०००००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
२८	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ८	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
जम्मा रकम			५००००००	१५३००००	३२०००००	२७००००	०	०	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. ९

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजस्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०
१	गणेश टोल, देउराली कमल बराल टोल, फेमेसुवा हात्तिलुङ टूयाक ओपन	वडा नं. ९	६०००००	०	६०००००	०	०	०	
२	९ नं. वडाको सम्पूर्ण मोटरबाटो सरसफाइ	वडा नं. ९	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
३	सेमिच्योड भवन निर्माण	वडा नं. ९	९०००००	०	९०००००	०	०	०	
४	९ नं. वडाको ग्रामिण बिधुतिकरण कार्यक्रम	वडा नं. ९	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
५	बाघकुर लुङलेवा कुलो मर्मत	वडा नं. ९	५००००	०	५००००	०	०	०	
६	पापोहाड लावती चोत्लुङ पार्क घेराबारा	वडा नं. ९	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
७	फेमेसुवा आ.बि.कम्पाउण्ड घेराबारा	वडा नं. ९	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
८	फेमेसुवा आ.बि.जिर्ण भवन मर्मत सम्भार	वडा नं. ९	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
९	सिद्धकालिका आ.बि.बिद्यार्थि दिवाखाजा घर निर्माण	वडा नं. ९	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			१४०००००	२५००००	४०००००	२५००००	०	०	५०००००
१०	फौजि किरा नियन्त्रणका लागि बिषादि खरिद	वडा नं. ९	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
११	५० प्रतिशत अनुदानमा गोठ सुधार कार्यक्रम	वडा नं. ९	२०००००	०	०	१०००००	०	०	१०००००
१२	महिला जागरण बहुउद्देश्य कृषि सहकारी संस्था मार्फत बिउ बितरण कार्यक्रम	वडा नं. ९	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
१३	लुम्फाबुङ बचत तथा ऋण सहकारी संस्था ब्यबस्थापन	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
१४	समाजसेबो कृषक समुह मोटर तथा पाइप खरिद	वडा नं. ९	५००००	०	०	५००००	०	०	

१५	५० प्रतिशत अनुदानमा मिनिटिलर खरिद	वडा नं. ९	८०००००	०	४०००००	०	०	०	४०००००
सामाजिक विकास			१२५००००	१२५००००	०	०	०	०	०
१६	लुम्फाबुङ मा.बि.सृजनशिल बालक्लब नेतृत्व बिकास तालिम	वडा नं. ९	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१७	लुम्फाबुङ मा.बि.किशोर किशोरी दौतरी शिक्षा	वडा नं. ९	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१८	लुम्फाबुङ मा.बि. शिक्षक अभिभावक बिद्यार्थि अन्तरकृया कार्यक्रम	वडा नं. ९	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
१९	लुम्फाबुङ मा.बि.खेलकुद तथा बिज्ञान सामाग्री खरिद	वडा नं. ९	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२०	साबिक वडा नं. २ को बालबिकास केन्द्र मा स.का.ब्यबस्थापन	वडा नं. ९	७००००	७००००	०	०	०	०	
२१	सिद्धकालिका आ.बि.शिक्षक स्वयमसेवक ब्यबस्थापन	वडा नं. ९	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२२	स्वयमसेवीका प्रोत्साहन भत्ता	वडा नं. ९	८००००	८००००	०	०	०	०	
२३	काफलबोटे स्वास्थ्य चौकि ब्यबस्थापन	वडा नं. ९	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
२४	आदिबासी जनजाति सास्कृतिक उठान कार्यक्रम	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
२५	लुम्फाबुङ जुनतारा युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
२६	सामी परियोजना कार्याक्रम	वडा नं. ९	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२७	जंगली जनावर नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
२८	नवमीडाँडा प्रहरी चौकिको आवश्यक सामाग्री खरिद	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
२९	८० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाइ थर्मस बितरण कार्यक्रम	वडा नं. ९	५००००	५००००	०	०	०	०	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			१५००००	१५००००	०	०	०	०	०
३०	९ नं. वडाको बृत्तचित्र निर्माण	वडा नं. ९	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२०००००	०	२०००००	०	०	०	०
३१	बिपत ब्यबस्थापन सामाग्री खरिद	वडा नं. ९	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
जम्मा रकम			५५०००००	१६५००००	३१०००००	२५००००	०	०	५०००००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. १०

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					जनसहभागीता
				आन्तरिक	वित्तिय समानीकरण		राजश्व वाडफाड		
					संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	
पुर्वधार विकास			२५५००००	०	२५५००००	०	०	०	०
१	गाँउ घर खोप केन्द्रहरुको संरचना निर्माण	वडा नं. १०	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
२	फिदिम नगरपालिका वडा नं. १० मोटरबाटो सरसफाई तथा सेपेनी तिलिगाधारा पदमढोका चन्द्र बहादुरको घर जाने मोटरबाटो र पानीघाट फालेललुड जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
३	आसमाने सचेतना केन्द्र हुदै फडदुरा आम्बेबुड जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
४	मठ मन्दिर तथा खोप केन्द्रलाई जस्तापाता खरिद	वडा नं. १०	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
५	धरखरे चिउरीबोटे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
६	ईमान सिं रंगशाला स्तरउन्नती	वडा नं. १०	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
७	याडनाम फुटबल क्वलबाट ग्रासरुट तालिम	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
८	खेलकुद कार्यक्रम संचालन	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
९	जेठीबर आछामे टोल मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१०	खानेपानी लिप्टीड संचालनका लागी अक्षयकोष जम्मा	वडा नं. १०	७०००००	०	७०००००	०	०	०	
११	विष्णु थाम्सुहाड घर छेउ हुदै वरको बोट कामी गाँउ जोड्ने मोटरबाट निर्माण	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
१२	जेठीबर पाथिभरा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			९०००००	२०००००	५०००००	०	०	०	२०००००
१३	५० प्रतिशत अनुदानमा बंगुर/ बाख्रा खोर निर्माण	वडा नं. १०	४०००००	०	२०००००	०	०		२०००००

१५	उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१६	याडनाम बचत तथा सहकारी संस्था लाई सामाग्री खरिद	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१७	सिंचाई तथा खानेपानी पाईप तथा पोलि टेक खरिद	वडा नं. १०	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
सामाजिक विकास			७५००००	३०००००	०	४५००००	०	०	०
१८	महिलालाई सिलाई कटाई तालिम	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १०	५००००	५००००	०	०	०	०	
२०	कृषक अपाङ्गता मिलिजुली समुहको कोष स्थापना	वडा नं. १०	५००००	५००००	०	०	०	०	
२१	महागुरु फाल्गुनदको मुर्ति परिसर मर्मत संभार	वडा नं. १०	३०००००	०	०	३०००००	०	०	
२२	प्रहरी चौकी याडनामको भुईँ ढलान	वडा नं. १०	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
२३	स्वास्थ्य चौकी याडनामको सामाग्री खरिद	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
सुशासन तथा संस्थागत विकास			५०००००	५०००००	०	०	०	०	०
२४	पत्रपत्रिका तथा संचार खर्च	वडा नं. १०	५००००	५००००	०	०	०	०	
२५	गाडी मर्मत तथा ईन्धन खर्च	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२६	वडा कार्यालय उदघाटन तथा सामाग्री खरिद	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२७	वडा कार्यालयको ल्याटप खरिद	वडा नं. १०	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२८	महिलालाई कानून सम्बन्धित जनचेतना तालिम	वडा नं. १०	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			५०००००	०	१०००००	०	०	४०००००	०
२९	कोभिड १९ को स्वास्थ्य तथा सुरक्षा सम्बन्धी सामाग्री खरिद	वडा नं. १०	१०००००	०	१०००००	०	०	०	०
३०	जलधार संरक्षण /जलधार उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	वडा नं. १०	२०००००	०	०	०	०	२०००००	०
३२	वृक्षरोपण कार्यक्रम तथा जाली खरिद	वडा नं. १०	५००००	०	०	०	०	५००००	०
३३	पर्यटकिय क्षेत्रमा विश्राम स्थल निर्माण	वडा नं. १०	१५००००	०	०	०	०	१५००००	०
जम्मा रकम			५२०००००	१००००००	३१५००००	४५००००	०	४०००००	२०००००

वडा नं. ११

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२६५००००	०	२६५००००	०	०	०	०
१	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई	वडा नं. ११	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
२	कालिका मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	वडा नं. ११	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
३	पिपलबोटे पञ्चमिघाट मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ११	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
४	आम्फाचुम,आम्बोटे,पाचेदोभान मोटरबाटो विस्तार	वडा नं. ११	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
५	चदरा गोलाई बाबुङ्गा मोटरबाटो मर्मत	वडा नं. ११	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
६	११ नं. वडा प्रवेश सहिद गेट निर्माण	वडा नं. ११	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			१२५००००	१०००००	०	६५००००	०	०	५०००००
१९	युवा लक्षित स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन	वडा नं. ११	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
२०	कृषि उपकरण तथा सामाग्री खरिद ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम सन्चालन	वडा नं. ११	७०००००	०	०	३५००००	०	०	३५००००
२१	बाख्राको खोर र सुंगुरको खोर निर्माण ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. ११	३०००००	०	०	१५००००	०	०	१५००००
२२	पशू उपचार तथा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. ११	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
२३	सामाजिक विकास		७४१०००	०	०	०	०	७४१०००	०
२४	स्वयम सेवक शिक्षक परिचालन खर्च (तृतिया आ.वि.र कालिका मावि बाबुङ्गा)	वडा नं. ११	२१६०००	०	०	०	०	२१६०००	
२५	नौमति बाजा खरिद	वडा नं. ११	१५००००	०	०	०	०	१५००००	
२६	खानेपानी पाइप खरिद	वडा नं. ११	१५००००	०	०	०	०	१५००००	

२७	लक्षित समुह कार्यक्रम सञ्चालन	वडा नं. ११	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
२८	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी र प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	वडा नं. ११	५००००	०	०	०	०	५००००	
२९	जस्विर धर्मशाला व्यवस्थापन	वडा नं. ११	७५०००	०	०	०	०	७५०००	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			३५९०००	३५९०००	०	०	०	०	०
३०	एकल तथा विपन्न महिलाहरुको आर्थिक उन्नतिका लागि लोकल कुखुराको चल्ला वितरण कार्यक्रम	वडा नं. ११	७५०००	७५०००	०	०	०	०	०
३१	उपभोक्ता समितिलाई तालिम	वडा नं. ११	५००००	५००००	०	०	०	०	०
३२	वडा कार्यालयको सन्देश मुलक सूचना प्रसारण खर्च	वडा नं. ११	५००००	५००००	०	०	०	०	०
३३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वडा नं. ११	७५०००	७५०००	०	०	०	०	०
३४	कार्यालयको विविध खर्च	वडा नं. ११	७५०००	७५०००	०	०	०	०	०
३५	मेलमिलाप समिति बैठक खर्च	वडा नं. ११	३४०००	३४०००	०	०	०	०	०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			५०००००	०	२५००००	२५००००	०	०	०
३६	भैपरी आउने प्रकृतिक प्रकोप	वडा नं. ११	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
३७	फेमेखोला कातिके खोल्सी तट बन्धन	वडा नं. ११	२५००००			२५००००			
३८	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	वडा नं. ११	१५००००		१५००००				
जम्मा रकम			५५०००००	४५९०००	२९०००००	५०००००	०	७४९०००	५०००००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. १२

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	
पुर्वधार विकास			२१०००००	०	२१०००००	०	०	०	०
१	स्थानिय मोटरबाटो हरुको मर्मत सुधार	वडा नं. १२	१००००००	०	१००००००	०	०	०	
२	मोदि कुवा विसाउने चमेलि गोलाई ढुकुटी सडक निर्माण	वडा नं. १२	४०००००	०	४०००००	०	०	०	
३	डिडमा च्याङछ्युप गुम्वा गेट निर्माण	वडा नं. १२	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
४	पिपलबोटे महिला भवन शौचालय निर्माण	वडा नं. १२	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
५	जरिङ्गे फुलबारी पथमार्ग सिंडी विस्तार	वडा नं. १२	२०००००	०	२०००००	०	०	०	
६	ज्ञानज्योती मन्दिर शौचालय मर्मत	वडा नं. १२	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			५०००००	०	०	५०००००	०	०	०
७	कृषि विकास कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	०	
सामाजिक विकास			१५५००००	०	०	०	०	१५५००००	०
८	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	०	०	०	०	०	०	५०००००	

९	लक्षित विकास कार्यक्रम	वडा नं. १२	५०००००	०	०	०	०	५०००००	
१०	स्थानीय स्वास्थ्य व्यवस्थापन	वडा नं. १२	५०००००	०	०	०	०	५०००००	
११	मेलमिलाप समिति व्यवस्थापन खर्च	वडा नं. १२	५००००	०	०	०	०	५००००	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			३५००००	३५००००	०	०	०	०	०
१२	वडा कार्यालय भैपरी खर्च	वडा नं. १२	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
१३	प्रहरी चौकी कार्यालय सामग्री खरिद	वडा नं. १२	१५००००	१५००००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			५०००००	०	५०००००	०	०	०	०
१४	विपद व्यवस्थापन र राहत	वडा नं. १२	५०००००	०	५०००००	०	०	०	०
जम्मा रकम			५००००००	३५००००	२६०००००	५०००००	०	१५५००००	०

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

वडा नं. १३

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागीता
पुर्वधार विकास			२५०००००	०	२५०००००	०	०	०	०
१	पंचमी, देउराली, जेभाले, लामिडाँडा सडक स्तरउन्नती	वडा नं. १३	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
२	फोक्टे, सुक्सिड जुरेढुंगा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १३	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
३	चोमेन युवा कल्ब भवन निर्माण	वडा नं. १३	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
४	सार्वजनिक शौचालय निर्माण स्यालधोती	वडा नं. १३	१५००००	०	१५००००	०	०	०	
५	सडक मर्मत योजना फिदिम १३	वडा नं. १३	८५००००	०	८५००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			१४०००००	०	४५००००	३०००००	०	०	६५००००
६	५०% अनुदानमा प्लास्टिक टनेल बितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	६०००००	०	०	३०००००	०	०	३०००००
७	५०% अनुदानमा कम्वाईन मिल वितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	७०००००	०	३५००००	०	०	०	३५००००
८	कफि नर्सरी उत्पादन कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
सामाजिक विकास			७५००००	०	०	०	०	७५००००	०

९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं. १३	२०००००	०	०	०	०	२०००००	
१०	आदिवासी जनजाति सांस्कृतिक महोत्सव	वडा नं. १३	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
११	महिला क्षमता बिकास कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
१२	दलित उत्थान कार्यक्रम (सिपमुलक तालिम)	वडा नं. १३	१०००००	०	०	०	०	१०००००	
१३	बिद्यार्थीलाई झोला बितरण कार्यक्रम	वडा नं. १३	२५००००	०	०	०	०	२५००००	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			५०००००	५०००००	०	०	०	०	०
१४	फेजुड, त्रिवेणी, कृषी सहकारी, कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद	वडा नं. १३	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१५	प्लास्टिक टेबल कुर्सी खरिद साविक लुङरुपा ९	वडा नं. १३	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
१६	फर्निचर खरिद(स्टिल दराज सोफासेट आदी)	वडा नं. १३	३०००००	३०००००					
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			५०००००	०	०	५०००००	०	०	०
१७	बिपद व्यवस्थापन तथा न्युनिकरण सहजिकरण तालिम	वडा नं. १३	१०००००	०	०	१०००००	०	०	०
१८	विपद भैपरी आउने कार्यक्रम	वडा नं. १३	२०००००	०	०	२०००००	०	०	०
१९	मकैवारी ठुलोडुढ वृक्षरोपण कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००	०	०	१०००००	०	०	०
२०	प्लास्टिक पाल खरिद कार्यक्रम	वडा नं. १३	१०००००	०	०	१०००००	०	०	०
जम्मा रकम			५६५००००	५०००००	२९५००००	८०००००	०	७५००००	६५००००

वार्षिक विकास कार्यक्रम

आ.व.२०७८/७९

वडा नं. १४

क्र.सं	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	विनियोजन रु.	श्रोत					
					वित्तिय समनीकरण		राजश्व वाडफाड		
				आन्तरिक	संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	जनसहभागित
पुर्वधार विकास			२१०००००	०	२१०००००	०	०	०	०
१	सानोभालु खोप मुलडाँडा मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. १४	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
२	सुर्के पसिंगे धुराडाँडा मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. १४	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
३	भैरुपे चौतारो लिवाडडाँडा हुदै कडेनी जाने मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. १४	५०००००	०	५०००००	०	०	०	
४	पौवा भञ्ज्याङ जैबारी छतरेभरी फुल्पा र जैबारी गुर्धम वासुम फुल्पा लुडरुपा भञ्ज्याङ मोटर बाटो मर्मत	वडा नं. १४	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
५	अग्रीगाँउ गैरीगाँउ डाँडागाँउ पेलिटसेट फलामे पोल खरिद	वडा नं. १४	३०००००	०	३०००००	०	०	०	
आर्थिक विकास			७०००००	०	०	७०००००	०	०	०
६	कडेनी लुडरुपा भञ्ज्याङ कुलो मर्मत	वडा नं. १४	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
७	बास्बोटे पेलिटकसेट कुलो मर्मत	वडा नं. १४	१५००००	०	०	१५००००	०	०	
८	आप्तवा खेतघारी हाईडो कुलो मर्मत	वडा नं. १४	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
९	साचो खोला मुलडाँडा कुलो मर्मत	वडा नं. १४	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
१०	खेसेवा याडसुवा कुलो मर्मत	वडा नं. १४	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
११	खाध्य सुरक्षा तथा जीविकोपार्जन संग साझेदारी कार्यक्रम	वडा नं. १४	१०००००			१०००००			
सामाजिक विकास			१४५००००	११०००००	०	३५००००	०	०	०
१२	अपाड आय आर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १४	५००००	५००००	०	०	०	०	
१३	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	वडा नं. १४	७५०००	७५०००	०	०	०	०	
१४	आदिवासी जनजाती भाषा प्रशिक्षण कार्यक्रम	वडा नं. १४	१५००००	१५००००	०	०	०	०	

१५	बालबालिका सम्बन्धीत कार्यक्रम	वडा नं. १४	७५०००	७५०००	०	०	०	०	
१६	महिला आय आर्जन सम्बन्धीत कार्यक्रम	वडा नं. १४	१५००००	१५००००	०	०	०	०	
१७	महादेव गुप्तेश्वर मा.वि. शैक्षिक अन्तक्रिया कार्यक्रम	वडा नं. १४	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
१८	काडसोरे फागो वनेम खेल मैदान उद्घाटन साथै वडा स्तरीय फुटबल खेल	वडा नं. १४	२५००००	२५००००	०	०	०	०	
१९	सानो खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	वडा नं. १४	७५०००	०	०	७५०००	०	०	
२०	डेरीवाड खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	वडा नं. १४	७५०००	०	०	७५०००	०	०	
२१	तल्लो वासुम बालविकास शौचालय निर्माण	वडा नं. १४	५००००	०	०	५००००	०	०	
२२	रागेटार देवीथान टहरा निर्माण	वडा नं. १४	५००००	०	०	५००००	०	०	
२३	सुनगाभा खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	वडा नं. १४	१०००००	०	०	१०००००	०	०	
२४	माउण्ड सिनाई फर्निचर खरिद	वडा नं. १४	५००००	५००००	०	०	०	०	
२५	जलकन्या आ.वि.भवन मर्मत	वडा नं. १४	१०००००	१०००००	०	०	०	०	
संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह			५५००००	४५००००	१०००००	०	०	०	०
२६	कालपोखरी जडिबुटी अलैची कृषि सहकारी कम्प्युटर तथा सफ्टवेयर खरिद	वडा नं. १४	२०००००	२०००००	०	०	०	०	
२७	वडा कार्यालय सोलर खरिद	वडा नं. १४	१०००००	०	१०००००	०	०	०	
२८	महादेव आ.वि.फर्निचर खरिद	वडा नं. १४	१०००००	१०००००	०	०	०	०	०
२९	वडा १४ को वृत्तचित्र निर्माण सुचना प्रसारण	वडा नं. १४	१५००००	१५००००	०	०	०	०	०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन			२०००००	०	०	२०००००	०	०	०
३०	विपद व्यवस्थापन	वडा नं. १४	२०००००	०	०	२०००००	०	०	
जम्मा रकम			५००००००	१५५००००	२२०००००	१२५००००	०	०	०

बार्षिक विकास कार्यक्रम
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम,
आ व २०७८/७९

सि न	आयोजनाको नाम	वडा नं	सुचीकृत वेरोजगार संख्या	युवा रोजगार रुपान्तरण पहल आयोजना	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	कामदार संख्या
१	ओझाघुमिबाट डुङ्कुरे हुदै लुङ्गरुपा जाने मोटरबाटो सोलिङ्ग	१	११२	०	५४९८८१	९५३ जना
२	साव्राङ्ग साघुबोटे मोटरबाटो सोलिङ्ग	१		२३४२६२	०	४०६ जना
३	अकलवहादुरको घर छेउबाट टावर डाँडा र चापाबोटेबाट अकलबहादुरको घरसम्मको सिंढी मार्ग स्तरोन्नती	२	८२	०	२०१३७३	३४९ जना
४	जइन्द्र तिवारिको घर देखि जामुने खोलापारी जाने गोरेटो बाटो तथा दंगाल गाउँबाट होक्मा खोलासम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	२		१७१३६९	०	२९७ जना
५	कालिका मा वि साम्दिनबाट सौर तालखर्क तथा साम्दिन देखि कृष्ण मन्दिर हुदै अर्खौलेसम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	२		०	२०१३७३	३४९ जना
६	लालिखर्क देखि रानीटार जाने यलम्बर सडक स्तरोन्नती	३	७२	०	३५३७०१	६१३ जना
७	वक्सकटिङ्ग नाम्दु खोला सडक स्तरोन्नती	३		१५०५९७	०	२६१ जना
८	बुद्धपार्क सिडी मार्ग निर्माण तथा मर्मत	४	११४	०	५५९६९०	९७० जना
९	सामुदायिक समाधीस्थल थुम्की याम्मुम्बाडाँडा जाने बाटो स्तरोन्नती	४		२३८३०१	०	४१३ जना
१०	फेम्बालुप्पा देखि वरकनेम्वा जोड्ने मोटरबाटो सोलिङ्ग तथा नाली निर्माण	५	१६२	०	३९८१३०	६९० जना
११	तिनमौले लोब्रेकुटी सिडी निर्माण	५		०	३९८१३०	६९१ जना
१२	बारमुरे पिच्छादिन हुदै सिवाखोलासम्म मोटरबाटो सोलिङ्ग तथा नाली निर्माण	५		३३९२७६	०	५८८ जना
१३	मालुवा खोला लघजविध्यूत कुलो मर्मत	६	२९	७९५०४	०	१३७ जना
१४	भगवती मा वि ठेसवाल निर्माण	६		०	१४७१४०	२५५ जना
१५	बरवटे देखि वडा कार्यालय आउने मोटरबाटो सोलिङ्ग तथा नाली निर्माण	७	२२६	०	११०६६८६	१९१८ जना

१६	पेमा छोखोर्लिङ्ग गुम्बा जाने मोटरबाटो सोलिङ्ग तथा सपोर्टवाल निर्माण	७		४७३१४०	०	८२० जना
१७	घलेगाउँ किरावा झरना लालबोटे पदमार्ग निर्माण तथा लालबोटे गुराँसे मोटरबाटो सोलिङ्ग	८	२१५	०	१०५३०२५	१८२५ जना
१८	इथुङ्ग साधुटार पदमार्ग निर्माण	८		४५००६०	०	७८० जना
१९	खाम्बिना मोटरबाटो सोलिङ्ग	९	९०	०	४४१९८२	७६६ जना
२०	मच्छेबुङ्ग मोटरबाटो सोलिङ्ग	९		१८८१०२	०	३२६ जना
२१	पाथिभरा मन्दिर मर्मत तथा घेरावार निर्माण	१०	२४८	०	८६८९६२	१५०६ जना
२२	तिलिङ्गा धारा खलङ्गाटार गोरेटो बाटो तथा सिढी निर्माण	१०		१७३१००	०	३०० जना
२३	साविक ४ कटुकेगाउँ मिलडाँडा मोटरबाटो सोलिङ्ग	१०		०	३४६२००	६०० जना
२४	सिद्ध देवि आ वि घेरावार	१०		१७३१००	०	३०० जना
२५	ओधिलुङ्ग मन्दिर घेराबार	१०		१७३१००	०	३०० जना
२६	अमले सेगिमटार आहाले मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	१२०	०	५८९६९४	१०२२ जना
२७	तोर्सेक खुङ्गाखोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	११		२५०९९५	०	४३५ जना
२८	स्थानीय सडक मर्मत सुधार	१२	१३४	२८०४२०	०	४८६ जना
२९	स्थानीय कुलो सिंचाइ मर्मत	१२		०	६५८३५७	११४१ जना
३०	घोल्त्याङ्ग कुलो मर्मत	१३	८८	१८४०६३	०	३१९ जना
३१	सिद्धेश्वर फेजुङ्ग तेल्लेहिम्वा मोटरबाटो सोलिङ्ग	१३		०	४३२१७३	७४९ जना
३२	कर्मिटार विखे मोटरबाटो सोलिङ्ग	१४	१२२	०	५९९५०३	१०३९ जना
३३	तिनघरे खेतधारी याङ्सुवा फुल्पा मोटरबाटो सोलिङ्ग	१४		२५५६११	०	४४३ जना
जम्मा			१८१४	३८१५०००	८९०६०००	

शहरी शासकीय पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (UGIP/LIPW)

क्र.स.	आयोजनाको नाम	संचालनहुने स्थान	विनियोजित रकम
	सडक, पदमार्ग, निर्माण तथा मर्मत संभार		३३७५५०००
१	देवीथान मन्दिर-महभिर झरना पैदलमार्ग सुधार विस्तार एवं झरना अवलोकनस्थल तथा विश्रामस्थल निर्माण	वडा नं १	५०००००
२	शनिवारे-मेची राजमार्ग-बौद गुम्बा पदमार्ग	वडा नं. १	५०००००
३	सुन्तले-महीला विकास सिडीमार्ग निर्माण	वडा नं. १	२०००००
४	बुद्धमार्ग-कभर्डहल पद मार्ग निर्माण	वडा नं. १	३०००००
५	निलम गिरीको घरदेखी खेल मैदान जाने पदमार्ग	वडा नं. १	२०००००
६	वतासे-देवीथान सडक ट्रयाक खोल्ने काम	वडा नं. १	१००००००
७	नेपालटारबाट सैनिक क्याम्प जोड्ने बाटोमा ग्याविन वाल निर्माण	वडा नं २	५५५०००
८	सामदिन डुम्रेखोल्साबाट गर्जेवारी हुँदै होक्माखोला सडक स्तरोन्नती	वडा नं २	१००००००
९	तिरतिरेधारा-हुमगाईडाडा-रमितेगोलाई सिडी मार्ग निर्माण	वडा नं २	२००००००
१०	इन्द्रेणी झरनामा पर्यटकीय क्षेत्र विस्तार गर्न सिडि मार्ग, रेलिङ सपोर्ट वाल निर्माण	वडा नं ३	५०००००
११	गढि मन्दिर देखि सूर्य नेम्वाङको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं ४	२००००००
१२	माझिटार बाट हेवा हाइड्रो जोडिने सडक ट्रयाक ओपन	वडा नं ४	२००००००
१३	पानी ट्याङ्की देखी पाँचथर क्याम्पस सम्मको सडक स्तरोन्नती	वडा नं ४	२००००००
१४	शान्तीपुर मदन भट्टराइको घर-वडा नं ५ रंगशाला सडक ट्रयाक खोल्ने काम	वडा नं ४	१५०००००
१५	पुतली चोक देखी डाँडा गाँउ हुदै जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं ४	५०००००
१६	लब्रेकुटी रिडरोड निर्माण	वडा नं ५	५०००००

१७	लामावारी याडदिन शुभाटोल खेतघारी हुँदै अङ्घङ्देन मोटरबाटो	वडा नं ६	१००००००
१८	रामकर्णे आलुवारी हुदै धुपिडाँडा जोडिने सडक	वडा नं ६	५०००००
१९	भिरगाउ तमाखे सडक ट्रयाक खोल्ने	वडा नं ७	५०००००
२०	बरवोटे सल्लेरी हुदै बाझोगरा जोड्ने सडक ग्याविड वाल	वडा नं ७	१८०००००
२१	रमेश मिश्रको घर खोल्सी हुदै रेडक्रस सडक निर्माण	वडा नं ७	५०००००
२२	जोगी च्यान फेमेसुवा सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ९	१००००००
२३	सापनुवा तालेघर फालेलुङ मगरचेप्पा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. १०	५०००००
२४	पच्चिसे आसमाने फोडदुरा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं १०	५०००००
२५	खमारे-मिश्रगाउँ-पच्चिसे सडक निर्माण	वडा नं. ११	२००००००
२६	पंचमी भन्ज्याङ-फुलवारी सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १२	२००००००
२७	खालीडखोला-सिक्रे मंदीर सिडी मार्ग निर्माण	वडा नं. १३	५०००००
२८	लुङरुपाभन्ज्याङ-पंचमीभन्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १३	१००००००
२९	रमाईलोचोक-नुनथला-यासुटार सडक मर्मत	वडा नं १३	७०००००
३०	बाघखोर-सिंगारे सडक ट्रयाक खोल्ने	वडा नं १३	२००००००
३१	फुल्पा-लुङरुपा भन्ज्याङ सडक स्तरोन्नती	वडा नं. १४	२००००००
३२	महादेवथान सिडीमार्ग तथा गेट निर्माण	वडा नं १४	२००००००
	भवन निर्माण, घेरावारा र पर्खाल निर्माण		२२४०००००
३३	किरात याक्थुङ चुम्लुङ घेरावारा - पर्खाल निर्माण)	वडा नं. १	५०००००
३४	चियावगान देखि माथ्लो गाँउ फक्वानी सम्मको बाटो स्तरोन्नती	वडा नं १	५०००००
३५	ट्राफिक चौतारो निर्माण	वडा नं. १	३०००००
३६	लक्ष्मीनारायण मंदीर भजन मण्डली घर निर्माण	वडा नं २	५०००००
३७	ब्रम्हकुमारी राजयोग सेवा केन्द्रको पर्खाल र नालिपेटी निर्माण	वडा नं २	४०००००

३८	वडा भवन सर्पोटवाल तथा हेलीप्याड स्तरोन्नती	वडा नं २	८०००००
३९	लखनथापा सामाजिक भवन निर्माण	वडा नं २	१५०००००
४०	लालीखर्क वतासे सामुदायिक होमस्टे कल्चरल भवन शौचालय निर्माण	वडा नं ३	८०००००
४२	३ नं वडा कार्यालय सर्पोट वाल निर्माण	वडा नं ३	१००००००
४३	सुम्जिरी सुम्हाल्लुङ (गढी मन्दिर) को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं ४	१००००००
४४	थाक्ले पाथिभरा मन्दिर निर्माण	वडा नं ४	१५०००००
४५	सत्रथुम मन्दिर घेरावारा	वडा नं ५	५०००००
४६	किरातसाङसोङवरक-चोकलुङ माङहिम घेरावारा तथा मञ्च निर्माण, लब्रेकुटी	वडा नं ५	२००००००
४७	लब्रेकुटी मन्दिर शौचालय निर्माण	वडा नं ५	४०००००
४८	रेडक्रस उपशाखा भवन निर्माण	वडा नं ६	५०००००
४९	तागेरा निमाङफुङ माङहिम मन्दिर मर्मत शौचालय निर्माण	वडा नं ६	५०००००
५०	माक्लुम्बा मन्दिर फाल्गुनन्द शालिक तथा कम्पाउड घेरावार निर्माण	वडा नं ७	५०००००
५१	किरात सुनुवार स्यादरपिदार भवन निर्माण	वडा नं. ८	७०००००
५२	उर्गेनदोछिङ छोयोलिङ गुम्बा तथा पार्क निर्माण	वडा नं. ८	१००००००
५३	पापुहाङ सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं. ९	१५०००००
५४	याङनाम भ्यु टावर निर्माण	वडा नं. १०	२००००००
५५	युमाहाङसाम माङहिम शौचालय	वडा नं. १०	२०००००
५६	निङमा च्याङचेप छोयोलिङ गुम्बा घेरावारा	वडा नं. १२	८०००००
५७	तमु गुम्बाको फाउण्डेसन निर्माण	वडा नं. १२	५०००००
५८	वडा नं १२ वडा कार्यालय भवन कम्पाउण्ड वाल निर्माण	वडा नं. १२	१००००००
५९	पञ्कन्या देवी मंदिर निर्माण	वडा नं १३	५०००००
६०	किरात राई यायोख्खा भवन निर्माण मुलडाडाँ	वडा नं. १४	५०००००
६१	सिमकुना वपतिसमा मण्डली	वडा नं १४	५०००००

	विद्यालय भवन मर्मत, घेरावारा र खेलमैदान		१३०९५०००
६२	जनता मावि खेलमैदान पर्खाल निर्माण	वडा नं ३	५०००००
६३	बालमन्दिर आ वि र स्वास्थ्य कार्यालयवीचको रिटेनिड वाल	वडा नं ४	१००००००
६४	पाँचथर क्याम्पसको महिला छात्रावासको छाना निर्माण	वडा नं ४	१५०००००
६५	सिद्धकालि आ.वि. थाक्ले भवन मर्मत	वडा नं ४	२०००००
६६	जोरकुलो प्रा.वि. भवन घेरावार निर्माण	वडा नं ५	८०००००
६७	कालिका आ वि नाडलापा घेरावारा	वडा नं ७	१०००००
६८	प्रगतिशिल आ वि खेलमैदान निर्माण	वडा नं ७	५०००००
६९	इथुङ मा वि भवन निर्माण	वडा नं ८	२००००००
७०	विद्याआर्जन मा वि तमाखे पर्खाल मर्मत	वडा नं ८	८०००००
७१	विद्याआर्जन मा वि तमाखे खानेपानी मर्मत	वडा नं. ८	५००००
७२	सिद्ध आ वि घलेगाउँ घेरावारा	वडा नं. ८	१०००००
७३	लक्ष्मि आ वि खान्दुङ घेरावारा	वडा नं. ८	१०००००
७४	लुम्फाबुङ मा वि खेल मैदान स्तरोन्नती	वडा नं ९	५०००००
७५	प्रगती आ वि घेरावारा	वडा नं. १०	१०००००
७६	पच्चिसे आ वि घेरावारा	वडा नं. १०	१०००००
७७	याङनाम आ वि घेरावारा	वडा नं. १०	१०००००
७८	कुम्भकर्ण आ वि भुङ तथा भित्ता प्लाष्टर	वडा नं. १०	४०००००
७९	सिंहसिद्ध आ वि फेउदिन घेरावारा	वडा नं. ११	१०००००
८०	जनचेतना आ वि घेरावारा	वडा नं. ११	१०००००
८१	पाथिभरा प्रावि पुनः निर्माण	वडा नं. ११	१००००००
८२	बुधुक आ वि घेरावारा	वडा नं. १२	१०००००
८३	जल्पा आ वि अधुरो भवन निर्माण	वडा नं. १३	१३०००००
८४	महादेव गुप्तेश्वर मा वि घेरावारा	वडा नं १४	६४५०००
८५	नवकोपिला युवा समुह खेल मैदान निर्माण	वडा नं १४	१००००००

	सिंचाई कुलो निर्माण मर्मत संभार		३३५००००
८६	शनिवारे ढल निर्माण	वडा नं २	५०००००
८७	होक्माखोला दंगाल गाँउ चालिसे टारी कुलो मर्मत	वडा नं २	१५००००
८८	हेवाखोला फुलुवा कुलो मर्मत	वडा नं ४	५०००००
८९	पंचमी चक्रुम्बा चामरथुम कुलो मर्मत	वडा नं ७	५०००००
९०	चनौटेखोला बाझोगरा कुलो मर्मत	वडा नं ७	२०००००
९१	बाझोगरा भिरगाँउ सिंचाइ मर्मत	वडा नं ७	२०००००
९२	बतासे कुलो निर्माण	वडा नं. १२	५०००००
९३	स्यालधोती सिंचाई कुलो मर्मत	वडा नं १३	५०००००
९४	सपुते खेतधारी योडसोवा हाईड्रो कुलो मर्मत	वडा नं १४	३०००००
	खानेपानी आयोजनाहरू		२४०००००
९५	शिवालय टंकीधारा खानेपानी मर्मत	वडा नं. १	३५००००
९६	कादुरी खानेपानी टंकी निर्माण	वडा नं ६	५०००००
९७	भिरकुने तमाखे खानेपानी योजना मर्मतसंभार	वडा नं. ८	५०००००
९८	महादेव आ वि फोक्टे खानेपानी मर्मत	वडा नं. १४	५०००००
९९	खेतधारी पुरानो खानेपानी मर्मत	वडा नं १४	५०००००
१००	याडसेवा खानेपानी मर्मत	वडा नं १४	५०००००
		जम्मा	७५००००००
	सडकवोर्ड नेपाल	जम्मा	३०००००००
क्र.स.	आयोजनाको नाम	संचालनहुने स्थान	विनियोजित रकम
१	दुमा खोल्सी खड्ग नेम्वाङको घर कार्तिके सडक मर्मत	वडा नं. १	१००००००
२	माल्वाखोला धुपिडाडा छाँगै खोला सडक मर्मत	वडा नं. ६	५०००००
३	हकतकलुङ देखी लुम्फाबुङ जोड्ने सडक मर्मत	वडा नं. ६	५०००००
४	मिलडाँडा साविक ४ ढोडेनि पुच्छारे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १०	५०००००

५	जरिङ्गे विसाउने धापटार बतासे सडक मर्मत	वडा नं. १२	५०००००
---	--	------------	--------

बार्षिक विकास कार्यक्रम,
अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम
आ.व. २०७८/०७९

कोड	क्रियाकलापहरू	जिल्ला/पालिका /वडा	इकाई	आ. व. २०७८/७९ को	
				लक्ष्य	बजेट
१	परिणाम १ मातृशिशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रमको उपभोगमा बृद्धि गरी आमा र शिशुको स्वास्थ्यमा सुधार ल्याउने				
	नतिजा १.१: गर्भ जाँच, संस्थागत सुत्केरी एवं उत्तर प्रशुती जाँच बृद्धि				
१.१.५	स्वास्थ्य संस्था र गेटवेका लागि रिचार्ज खर्च	पालिका	मोवाइल फोन	१०८	२७०००
१.१.६	नव दम्पतीलाई शुभकामना कार्ड छपाई र वितरण	वडा	कार्ड	६५०	१९५००
१.१.७	स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती महिलाहरूको दर्ता र अध्यावधिक	वडा	गर्भवती महिला	१३५४	१३५४००
१.१.८	शुभ कामना कार्यक्रमको समिक्षा	वडा	पटक	२४	१९६३९९
१.१.९	शुभ कामना कार्ड तथा रजिष्टरको छपाई	पालिका	कार्ड	१०१६	४०६४०
१.१.१०	नव विवाहित दम्पती (महिला र पुरुष) हरुका लागि फोलिक एसिड चक्की खरिद	पालिका	महिला	१०१६	४११४८०
१.१.१२	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	वडा	नवजात शिशु	११४८	२२९६००
१.१.१४	प्रसुती केन्द्रको सुदृढिकरण	पालिका	वटा	१	१५००००
	नतिजा १.२ बालस्वास्थ्य तथा पोषण सेवा सुधार			०	०
१.२.२	विद्यालयमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्ने शिविर	वडा	शिविर	७९	११०६००
१.२.३	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	वडा	व्यक्ति	२८	५६०००
१.२.४	सुनौला हजार दिनका आमाहरूका लागि पोषण सम्बन्धी शिक्षा	वडा	पटक	८०	२०४०००
१.२.५	किशोर-किशोरीलाई प्रजनन स्वास्थ्य र अपाङ्गता रोकथाम सम्बन्धी शिक्षा	वडा	पटक	३६	३६०००
२	परिणाम २: सि.वि.आर. कार्यक्रम मार्फत अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जीवनको गुणस्तरमा सुधार			०	०
	नतिजा २.१: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन			०	०
२.१.३	पुनर्स्थापना योजना तथा प्रोफाइल तयारी	वडा	व्यक्ति	४९९	२४९५०
२.२	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यमा सुधार			०	०

२.२.३	स्वास्थ्य उपचारका लागि सहयोग	वडा	व्यक्ति	८३	६६४०००
२.२.४	सहयोगी सामाग्रीका लागि सहयोग	वडा	व्यक्ति	४०	३२००००
२.२.५	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुलाई पोषण सहयोग	वडा	व्यक्ति	२८	५६०००
२.२.६	स्व हेरचाहका लागि अभिभावक वा हेरचाह गर्ने लाई सिप प्रदान	पालिका	पटक	१	१२२०००
२.२.७	फिजीयोथेरापी केन्द्र स्थापना र संचालन	पालिका	वटा	१	१५००००
२.३	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि			०	०
२.३.१	विद्यालय भर्ना अभियान सहयोग	वडा	व्यक्ति	२८	२८०००
२.३.२	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुका लागि घरमा आधारित शिक्षा	वडा	व्यक्ति	२८	५६०००
२.४	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार			०	०
२.४.१	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	वडा	व्यक्ति	९८	९८००००
२.४.३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको परिचय पत्रमा पहुँच	वडा	व्यक्ति	२८	९८००
२.५	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि			०	०
२.५.१	सामुदायिक समुहहरुलाई अपाङ्गता सम्बन्धि अभिमुखिकरण	वडा	पटक	१४	५८१००
२.५.१	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस मनाउने	पालिका	वटा	१४	४२०००
२.५.३	समावेशी बाल क्लबको बैठक	वडा	पटक	४२	६३०००
२.५.४	दौतरी शिक्षा तालिम	वडा	पटक	७	५२५००
२.५.५	बाल क्लबकालागि अतिरिक्त क्रियाकलाप	वडा	पटक	१४	७००००
२.६	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शसक्तिकरण			०	०
२.६.२	मिलिजुली समुहको बैठक	वडा	पटक	१६८	३२७६००
२.६.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको संस्थाको बैठक	पालिका	पटक	३	२७०००
२.६.५	स्वावलम्बन समुहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	१	६३३८०
२.६.६	बाल क्लवको लागि नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	१	६३३८०
३	स्थानीयतहहरुको सवलिकरण			०	०
३	नतिजा ३.१: सामुदायिक सहयोग प्रणालीको सुदृढिकरण			०	०
३.१.४	वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	वडा	पटक	१	२६८००

३.१.५	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक	पालिका	पटक	१	२६८००
३.१.७	सिविआर सहजकर्ताको प्रशासनीक खर्च	पालिका	महिना	८४	१६८०००
३.१.८	सिविआर सहजकर्ताको संचार तथा इन्टरनेट खर्च	पालिका	महिना	८४	४२०००
३.२	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरण			०	०
३.२.३	स्वास्थ्य ईन्चार्ज र सिविआर सहजकर्ताको मासिक बैठक खर्च	पालिका	महिना	१२	२५२०००
३.२.६	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	पालिका	महिना	९१	२४२१५१०
३.२.९	अनुगमन तथा मूल्यांकन	पालिका	पटक	३	३००००
३	अन्य कृयाकलाप			०	०
३.३.५	व्यवस्थापन समीतीको बैठक	पालिका	पटक	१२	३६०००
३.३.१५	मोबाईल मर्मत(स्वास्थ्य संस्था र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका)	मोबाईल	वटा	३६	१८०००
	कार्यक्रमको कुल लागत			८४५९	७८१५४३९
	फिदिम नगरपालिकाको लगानी				२६०५१४६
	प्रदेश सरकारको लगानी				२६०५१४६
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी				२६०५१४६

वडाबाट विभिन्न निकायहरूमा माग गर्ने योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	माग भएको रकम	माग गरेको निकाय						
					प्रधानमन्त्री रोजगार	सडक बोर्ड नेपाल	संघ	प्रदेश	फि. न.पा.	शासकिय सुधार	साना सिंचाई
पुर्वधार विकास											
१	डुङ्खुरी देखी दुमा खोल्सा जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १		५०००००					√		
२	तिनखोप्रे दुमा नयाँट्रयाक ओपन	वडा नं. १		५०००००					√		
३	महागुरु फाल्गुनन्द सालिकमा छाता ओडाउने	वडा नं. १		५०००००					√		
४	माथिल्लो गाँउ सिडी मार्ग	वडा नं. १		५०००००					√		
५	देउराली गोलाई-तिनधारे पाटी मोटरबाटो ट्रयाक ओपन	वडा नं. १		१००००००					√		
६	काभ्राबोटेको घर-ट्याङ्कीधारा-कृष्ण ओझाको घर-फालोट मोटरबाटो जोड्ने सडक	वडा नं. १		२००००००					√		
७	डोडेनी मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
८	साव्राड साँगुबोटे मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
९	वडा कार्यालय जाने बाटो	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१०	भोटे कुलो मर्मत	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
११	कात्तिके कुलो मर्मत	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१२	मालबासे कुलो मर्मत	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१३	गोलधारे सिडी मार्ग	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१४	गोलधारे रिडरोड स्तरोन्नती	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१५	पिपलबाटे आ.वि. घेरावारा र ग्याविन वाल निर्माण	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	
१६	कात्तिके आ.वि. घेरावारा र ग्याविन वाल निर्माण	वडा नं. १		ल.ई अनुसार						√	

१७	थाडसाड आ.वि. घेराबारा र ग्याविन वाल निर्माण	वडा नं. १	ल.ई अनुसार							√	
१	वडा भवनको भित्ता वाल, घेराबारामा जाली तथा हेलिप्याड स्तर उन्नोती	वडा नं. २							√		
२	कालिका मा.वि. साम्दिनको तल्लो खेल मैदानमा घेराबारा लगाउने	वडा नं. २							√		
३	साविक २ पल्लोटारमा अवस्थित तार पोलहरुलाई व्यवस्थित गर्ने	वडा नं. २							√		
५	अकल बहादुर को घर छेउ बाट टावर डाँडा र चापाबोटे बाट अकल बहादुर को घर सम्मको सिद्धि मार्ग स्तर उन्नोती	वडा नं. २			√						
६	ल्यान्डपोलिङ जामुने बाट रमिते सम्मको गोरेटो बाटो र नन्द कुमारको घर देखि सिमालि डाँडा सम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २			√						
७	जयन्द्र तिवारीको घर देखि जामुने खोला पारी धारा जाने गोरेटो बाटो तथा दंगाल गाउँ बाट होक्मा खोला सम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २			√						
	कालिका मा.वि. साम्दिन बाट सौर तालखर्क तथा साम्दिन देखि कृष्ण मन्दिर हुँदै अर्खौले सम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २			√						
	भण्डारी गोलाई-पट्टे चौर हुँदै मजिटे-झ्याउपोखरी सम्मको गोरेटो बाटो मर्मत	वडा नं. २			√						
	ओदिन टावर (टुप्पी सल्ला) डाँडामा पर्यटन प्रबर्दन	वडा नं. २								√	
	बृर्ख बहादुर स्तर उन्नोती	वडा नं. २								√	
	खहरे खोला-बाँस्तोली धारा, गर्जेबारी, ठाडे हुँदै चोकमागु जोड्ने सडक निर्माण	वडा नं. २								√	
	साम्दिन धनपतीको घर बाट बाझोगरा हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने सडक निर्माण	वडा नं. २								√	
	होम लुईटेलको घर देखि देवेन्द्र अधिकारीको घर सम्मको सडक स्तर उन्नोती	वडा नं. २								√	
	ह्याकुले फाक्चुवानी खानेपानीलाई पाईप खरीद	वडा नं. २								√	
	चेदुङ बालविकास केन्द्रको घेराबारा तथा वाल निर्माण	वडा नं. २								√	
	रमिते भ्यू टावर बाट पार्किङ सम्म बाटो स्तर उन्नोती	वडा नं. २								√	
	मायालुमोड घुम्ति देखि सौरै ठाडे हुँदै होक्मा खोला सम्मको बाटो स्तरउन्नोती	वडा नं. २			√						
	ठाडे रिङरोड स्तर उन्नोती	वडा नं. २			√						
	बस पार्क बाट शंकर थापाको घर हुँदै जोरपिपल सम्मको सडक स्तर उन्नोती	वडा नं. २			√						
	सल्लेरी कृषि सडक स्तरउन्नोती	वडा नं. २				√					
	मजिटे त्रिकोण सडक स्तरउन्नोती	वडा नं. २				√					

	जोर पिपल दलकर्णको घर मुनि हुँदै सडक बिभाग जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. २					√				
	होकमा खोला मुहान भई गैरी हुँदै जगुबर बाट टारी जाने कुलो	वडा नं. २									√
	होकमा खोला मुहान भई पुछार गाउँ पुछार हुँदै सिदिङलामा सम्म आउने कुलो	वडा नं. २									√
	होकमा खोला मुहान भई मजुवा-सौर-साम्दिन-बाँस्बोटे-ओदिन कुलो मर्मत	वडा नं. २									√
	साम्दिनमा चिल्ड्रेन पार्क बनाउने	वडा नं. २									
	ओदिन भन्दा माथि उपयुक्त स्थानको छनोट गरी चिस्यान केन्द्र बनाउने	वडा नं. २									
	समर्पित अस्पताल-होम लुईटेलको घर हुँदै सिचाई सम्मको सडक स्तर उन्नोती	वडा नं. २									
१	लालिखर्क देखि पौवाभन्ज्याङ जाने नाम्दुखोला कृषि सडक	वडा नं. ३							√		
	लालिखर्क देखि रानिटार जाने यलम्वर सडक	वडा नं. ३				√					
	कोइचो चोक देखि नाम्दुखोला सडक	वडा नं. ३				√					
	वक्स कटिङ नाम्दुखोला सडक	वडा नं. ३				√					
	उज्वल प्रगति कृषि सडक	वडा नं. ३				√					
	कान्छिदोकान पाथिभरा सडक	वडा नं. ३				√					
	पाहाखोला बाध निर्माण	वडा नं. ३								√	
	जनता मा.वि खेल मैदान पर्खाल निर्माण	वडा नं. ३								√	
	तायाखिम सिढी मार्ग निर्माण	वडा नं. ३								√	
	यलम्वर सडक देखि धाजे जाने सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ३				√					
	नाम्दुखोला कृषि सडक	वडा नं. ३				√					
	नाम्दुखोला साना सिचाई आयोजना	वडा नं. ३									√
	विधुतिय पोलतार व्यवस्थापन	वडा नं. ३									
१	हेवा खोला समाधि स्थल निर्माण	वडा नं. ४							√		
२	माझीटार समाधि स्थल निर्माण	वडा नं. ४							√		
३	माझीटार हुँदै सारन्ता जोड्ने मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ४							√		
४	थाक्ले पाथिभरा मन्दिर निर्माण	वडा नं. ४							√		
५	गडी मन्दिर हुँदै क्याम्पस मोड डाडा बाटो स्ल्याप आर सी सी ढलान	वडा नं. ४							√		

६	फलाटे चिलाउने डाडा कन्याटार मोटर बाटो निर्माण	वडा नं. ४							√		
७	बुद्ध पार्क सीडी तथा ग्राउन ढलान	वडा नं. ४							√		
८	जिल्ला प्रहरी कार्यालयको सेप्टी टंकी निर्माण	वडा नं. ४							√		
९	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार अन्तर्गत बुद्धपार्क गोलधारा सिडी निर्माण	वडा नं. ४							√		
१०	सामुदायिक समाधि स्थल थुम्की यारसुम्वा डाँडा जाने बाटो निर्माण	वडा नं. ४							√		
१	वडा कार्यलयको सपोर्टवाल घेराबारा तथा ग्राउण्ड डलाई	वडा नं. ५							√		
२	लब्रेकुटी जौबारी तिनघरे खानेपानी योजना मर्मत सम्भार	वडा नं. ५							√		
३	डुम्रीबोटे धार्मिक मन्दिर चर्पि निर्माण	वडा नं. ५							√		
४	लब्रेकुटी चक्रपथ रिडरोड स्तरोन्नती	वडा नं. ५							√		
५	चिउरीबोटे पाङ्ग्राबोटे डुम्रीबोटे जोड्ने शाखा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५							√		
६	स्वास्थ्य चौकि सपोर्टवाल निर्माण	वडा नं. ५							√		
७	लब्रेकुटी मन्च स्टेज निर्माण	वडा नं. ५							√		
८	जौबारी देखि लाक्तापा जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५							√		
९	चिया नर्सरी तथा प्रसेधन कार्यक्रम	वडा नं. ५							√		
१०	चिर्विर् भर्लेकुलो मर्मत	वडा नं. ५							√		
११	रंगशाला बालकर्ण ख्यागेड चोकमागु ७ हुदै कात्तिके पिच्छादेन चुक्पाडफे देवीथान हुदै लब्रेकुटी जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५							√		
१२	लब्रेकुटी जौबारी खानेपानी तथा सरसफाई	वडा नं. ५							√		
१३	चोकमागु गोलङ्कप न्यू पाथिभरा स्पोर्टिङ क्लब	वडा नं. ५							√		
१४	कोल्बोटे दङ्गाल गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५							√		
१६	अँधेरी खोल्सी खानेपानी मर्मत योजना	वडा नं. ५								√	
१७	सिन्धुपौवा सरसिउँला लुम्फाबुड मोटरबाटो निर्माण ग्राभेलिङ	वडा नं. ५								√	
१८	फाल्गुनन्द वचत तथा ऋण सहकारी भवन निर्माण	वडा नं. ५								√	
१९	शिवधर आ वि भवन दोस्रोतला निर्माण	वडा नं. ५								√	
२०	माङ्देम्बुड देवास्तम्भ घेराबारा योजना	वडा नं. ५								√	
२१	तिनमौले सिङघडबा खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	वडा नं. ५								√	

२२	सिडघडबा तिनघरे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५								√	
२३	टारगाउँ देवीथान लब्रेकुटी जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५								√	
२५	सिवाखोला सर्सिउला ठाडो गोरेटो बाटो निर्माण सोलिड योजना	वडा नं. ५			√						
२६	फेम्वालुप्पा देखी वरकनेम्वा जोड्ने मोटरबाटो सोलिड	वडा नं. ५			√						
२७	प्रेमतोल देखी तिनमौले सिडि मार्ग	वडा नं. ५			√						
२८	होकमाखोला रंगशाला सिडिमार्ग	वडा नं. ५			√						
२९	तिनमौले लब्रेकुटी सिडिमार्ग निर्माण	वडा नं. ५			√						
३०	सरस्वती मा वि देखी स्वास्थ्य चौकी सिडिमार्ग	वडा नं. ५			√						
३१	याडदिन ठाडोबाटो २६ घुम्ती सोलिड	वडा नं. ५			√						
३२	बारमुरे पिच्छादिन हुदै सिवा खोला सम्म मोटरबाटो नाली निर्माण	वडा नं. ५			√						
३४	हस्तेचोक वडाकार्यालय हुदै तिनमौले सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
३५	ढलेवर सिवधर आ वि मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
३६	कोल्बोटे दङ्गाल गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
३७	दाहेगौडा सर्सिउला लुम्फाबुड मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
३८	तिनमौले होक्मा खोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
३९	दहिटार जौबारी बाग्लुङ डाँडा जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ५				√					
४०	होक्मा खोला देविथान तिनघरे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं. ५				√					
१	मालुवा खोला देखी धुपीडाडाँ हुँदै छाँगे खोला मोटरबाटो स्तरोन्नती	वडा नं. ६							√		
४	पात्लेभञ्ज्याङ शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण	वडा नं. ६							√		
	डाडाँगाउँ -होत्तक-ढुंगेलगाउँ हुँदै फिदिम न.पा. ९ लुम्फाबुड जोड्ने मोटरबाटो								√		
	तामाखानी सिंडीमार्ग निर्माण								√		
	पात्लेभञ्ज्याङ सार्वजनिक शौचालय निर्माण									√	
	मालुवा खोला लघु जलविद्युत कुलो निर्माण									√	
	मगरगाउँ पेलिटसेट कुलो निर्माण									√	
	तामाखानी सिंडीमार्ग निर्माण									√	

	सिटिहल निर्माण									√	
१	रानीटार खानेपानी व्यवस्थापन	वडा नं.७							√		
२	लेवती खोला तुडवडवा चकरुम्वा हुदै नागिन जोड्ने मोटर बाटो	वडा नं.७							√		
३	धमिले खोला माक्लुम्वा नाडलापा सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं.७							√		
४	पन्चमी चकरुम्वा चामारथुड सिचाई कुलो मर्मत	वडा नं.७							√		
५	असिने पाखरिड गाउ हाम्फावुड नाडलापा सिचाई कुलो	वडा नं.७							√		
	त्रिवेणी बाजोगरा फि.न.पा १४ नं. जोड्ने मोटरबाटो	वडा नं.७							√		
	त्रिवेणी मन्दिर वाल निर्माण	वडा नं.७							√		
	जराजु खेल मैदान स्टेज निर्माण	वडा नं.७							√		
	हागेडाडा बरवोटे माक्लुम्वाद नाडलापा मोटरबाटो नाली निर्माण	वडा नं.७							√		
	नाडलापा हाम्फावुड असिने फिदिम जाने मोटरबाटो नाली निर्माण	वडा नं.७							√		
	बरवोटे देखि वडा कार्यालय आउने मोटरबाटो सोलिड	वडा नं.७			√						
	पन्चमी चकरुम्वा चामारथुड कुलो मर्मत	वडा नं.७			√						
	पेमा छोखोरलिड जाने मोटरबाटो सपोर्ट वाल तथा सोलिड	वडा नं.७			√						
	बरवोटे चनौटे सल्लेरी बाजगरा भिर गाउ १४ नं. जोड्ने	वडा नं.७								√	
	बराजु खेल मैदान मर्मत सम्भार	वडा नं.७								√	
	हाम्फावुड खेखि रानिटार मा.वि आउने मोटरबाटो	वडा नं.७								√	
	पन्चकन्या आधारभुत विधालय खेल मैदान ठेश वाल	वडा नं.७								√	
६	रानीटार असिने नाम्दुखोला हुदै लालिखर्क जाने मोटरबाटो	वडा नं.७								√	
१	तमाखे, खान्द्रुड, घुमाउनेटार मोटरबाटो स्तर उन्नती	वडा नं.८							√		
२	विद्याआर्जन मा.वि ४ कोठे पक्की भवन	वडा नं.८							√		
	माथिल्लो बाँस्बोटे, सिर्केगोलाई ८-१४ तल्लो बाँस्बोटे सरस्वतीआ.वि सडक मर्मत	वडा नं.८							√		
	८ नं वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं.८							√		

एक घर एक करेसाबारी, एक घर एक माछापोखरी, एक घर एक घार मौरी, एक घर एक बगैँचा फुलबारी, टोलटोलमा विश्राम चौतारी कार्यक्रम अन्तर्गत नमुना माछा पोखरी निर्माण	वडा नं.८						√		
लालबोटे, तमाखे बहुमुखि साना सिँचाई योजना	वडा नं.८						√		
गाईपालन गोठ सुधार कार्यक्रम ५०% अनुदान	वडा नं.८						√		
तोस फ्याक्ट्री प्रवर्दन महिला	वडा नं.८						√		
यूवा दुर्व्यसनी नियन्त्रण सबन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम	वडा नं.८						√		
महिलाका लागि आयसिपमुलक तालिम	वडा नं.८						√		
सार्वजनिक निकायहरूमा सोलार बत्ती र बजार क्षेत्रमा सडक बत्ती व्यवस्थापन	वडा नं.८						√		
बिजुलीको L.T पोल १०० थान र फुट्कर पाईप २५०० मिटर (२० एम.एमको)	वडा नं.८						√		
घुमाउनेटार सामुदायिक भवन र टारगाउँ सामुहिक घाटमा कर्कत पाता	वडा नं.८						√		
शैक्षिक सुधारका लागि श्री इथुङ मा.वि इथुङ र विद्या आर्जन मा.वि तमाखे लाई वडा कार्यालय, शिक्षा विकास शाखा, फिदिम नगरपालिका सँग सोझै लिंक हुनेगरी डिजिटल हाजिरीको लागि व्यवस्थापन गर्ने	वडा नं.८						√		
फिदिम नगरपालिकाको वडा नं. ७, ८, १३ र १४ को सेवा क्षेत्र भएको तमाखे प्रहरी चौकि भवन मर्मत तथा फर्निचर निर्माण	वडा नं.८						√		
फिदिम नगरपालिका वडा नं. ८को पौवा भञ्ज्याङ, साधुटार, डि.एम चोक, तमाखे, घुमाउनेटार क्षेत्रमा फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम	वडा नं.८						√		
पाँचथर, फिदिम नगरपालिकाको जैविक विविधता तथ्याङ्क तथा पर्यटन गुरु योजना एवं पर्यटन पुर्वाधार विकाश, श्रव्य चित्र निर्माणका लागि (राष्ट्रिय जैविक विविधता अध्ययन तथा पर्यटन विकास केन्द्र)	वडा नं.८						√		
घलेगाउँ, किरावा झरना लालबोटे पदमार्ग निर्माण तथा लालबोटे, गुरासे मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं.८			√					
इथुङ, साधुटार पद मार्ग निर्माण	वडा नं.८			√					
इथुङ खोला, बास्बोटे, निरुङ्खा, राघेथान सिँचाई कुलो	वडा नं.८			√					
इथुङ खोला, घलेगाउँ तमाखे सिचाई कुलो	वडा नं.८			√					

	कालीखोला, मेलबोटे, खल्याडटार सिचाँई कुलो	वडा नं.८			√						
	टारगाँउ, सिमधाप, छायाँगाँउ मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं.८									
	इथुङ, घलेगाउ तमाखे मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं.८									
	तमाखे, खान्द्रुङ, भैसेखर्क, घुमाउनेटार मोटरबाटो मर्मत सुधार	वडा नं.८									
	सभागृह निर्माण तमाखे	वडा नं.८									
	फिदिम नगरपालिका वडा नं. ८ अति आवश्यकताको आधारमा तमाखेमा स्वास्थ्य चौकि निर्माण- स्वास्थ्य मन्त्रालय	वडा नं.८									
	तमाखे प्रहरी चौकी भवन निर्माण-पुर्वाधार तथा भौतिक योजना मन्त्रालय १ नं. प्रदेश	वडा नं.८									
	वन वातावरण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन वृहत विकाश कार्यक्रम सञ्चालन गर्न "राष्ट्रिय जैविक विविधता अध्ययन तथा पर्यटन विकाश केन्द्र नेपाल" National Biodiversity Research and Tourism Development Center Nepal (N- BRATDC- NEPAL) लाई Jaica Nepal र Icimod Nepal सँग सहकार्य गरि विविध कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्वीकृतिको लागि निर्णय गर्ने	वडा नं.८									
१	जोगि चिहान फेमेसुवा मोटर बाटो टूयाक ओपन	वडा नं.९							√		
२	काफलबोटे लायो टर्निङदेखि नेवारटार मादिबुङ जोड्ने मोटरबाटो टूयाक ओपन	वडा नं.९							√		
	लुम्फाबुङ मा.बि.को खेलमैदान बाल निर्माण	वडा नं.९							√		
	९ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण	वडा नं.९							√		
	९ नं. वडाको ३ नं. टोल काफलबोटे तोतेक्पा मोटर बाटो स्तरोन्नति/निर्माण	वडा नं.९							√		
	खाम्बिना मोटरबाटो सोलिङ निर्माण	वडा नं.९			√						
	मच्छेबुङ मोटरबाटो सोलिङ निर्माण	वडा नं.९			√						
	लुम्फाबुङ बचत तथा ऋण सहकारी संस्था भवन निर्माण	वडा नं.९					√	√			
१	मिलडाँडा नेपालटार मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०							√		
२	फिदिम रिङ रोड थाङनापा सरसिङला चुल्हेडाँडा मोटरबाटो	वडा नं.१०							√		
३	थाङनापा पदमढोका सापनुवा मगरचेप्पा मोटरबाट निर्माण	वडा नं.१०							√		
५	तिलिगांधारा खलंगाटार गोरेटो तथा सिडी निर्माण	वडा नं.१०			√						
६	पाथिभरा मन्दिर मर्मत तथा घेराबारा	वडा नं.१०			√						

७	सिरुवारी कटुकै गाँउ मिलडाँडा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०			√						
८	पाथिभरा मन्दिर हुदै पदमढोका पच्चिसे सम्म गोरेटो निर्माण	वडा नं.१०			√						
९	शहरी शासकीय पुर्वधार आयोजना संचालन कार्यक्रम अन्तर्गत	वडा नं.१०			√						
१०	याङ्ङनाम भ्युटावर र जिपलाईन निर्माण	वडा नं.१०			√						
११	सापनुवा फालेलुङ मवटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०			√						
१५	खैसेबुङ वरक्तेम्बे हुदै खलंगाटार वडा कार्यालय जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०				√					
१६	खुङखोला सरसिङला पच्चिसे मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०				√					
१७	आसमाने सचेतना केन्द्र-खलुम्बा-सापनुवा वडा कार्यालय जोड्ने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०				√					
१८	धरखरे लुङचोकथोक्वा मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१०				√					
२०	फिदिम १० थाङनापा देखि मगरचेप्पा फासिङला मोटरबाटो कालोपत्रे निर्माण	वडा नं.१०					√				
२१	फिदिम १० वडामा खानेपानी लिप्टीड आयोजना	वडा नं.१०					√				
२२	ईमान सि रंगशाला स्तरउन्नती	वडा नं.१०					√				
२४	सोथी खोला बरवोटे देवीथान सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	वडा नं.१०									√
२५	खुङखोला टुनिबोटे मन्टेधारा सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	वडा नं.१०									√
२६	ताकमारे सोथीखोला बलिराम सिचाई कुलो मर्मत सम्भार	वडा नं.१०									√
२८	धान मकै कोदो पिस्ने मिनी मिल ५० प्रतिशतमा अनुदान	वडा नं.१०									
२९	मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती ५० प्रतिशतमा अनुदान हातेमालो कृषक समुह	वडा नं.१०									
३०	नव ज्योती समुहलाई मौसमी बेमौसमी तरकारी खेती संचालन	वडा नं.१०									
१	नगर रिडरोड	वडा नं.११							√		
२	मनापजु खेलमैदान स्तर उन्नती	वडा नं.११							√		
४	सल्लेरी खेलमैदान स्तर उन्नती	वडा नं.११							√		
	तामाङ गाउँ सिगिमटार आहाले मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं.११			√						
	तोर्सेक खुङखोला मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं.११			√						
	फलाटे,सागुबोटे मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं.११								√	
	श्री जनचेतना आ.वि, तृतिया आवि र बाबुङ्गा मावि को घेराबारा	वडा नं.११								√	
	फेवादिन मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं.११				√					

	बाबुङ्गा,तिरतिरे,खुङखोला हुदै फि.न.पा.१० जोड्ने मोटरबाटो स्तरउन्नती	वडा नं.११					√				
	तोर्सेक खानेपानी पुन निर्माण तथा मर्मत	वडा नं.११					√				
	काफ्ले कुलो मर्मत सम्भार	वडा नं.११									√
	फलाटे कुलो मर्मत सम्भार	वडा नं.११									√
१	निशुल्क बिउ बिजन तथा रासायनिक मल बितरण	वडा नं.१२							√		
२	कृषि जे .टि.ए को स्थापना	वडा नं.१२							√		
३	सहुलियत कृषि ऋणको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
४	कृषक समान कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
५	दक्ष पशु प्रविधिकको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
६	उन्नत जातका पशुपालनका लागी पशु अनुदानको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
७	पशु विमा कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
८	निशुल्क पशु औषधि उपचारको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
९	पशुपालक कृषक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
१०	आजभोलि हाट बजार स्थलमा व्यवस्थापन	वडा नं.१२							√		
११	बजार क्षेत्रमा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
१२	व्यवसायीक प्रत्साहन कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
	वडामा केन्द्रिय विद्युत प्रसारण लाईनको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	स्थानिय बजार क्षेत्रमा सडक बत्तिको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	कोभीड १९ को लागी सम्पूर्ण नागरिकलाई सुरक्षित खोपको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	नगरपालिकामा विपत तयारि तथ दमकलको व्यवस्था र नितिगत परिचालन	वडा नं.१२							√		
	जलबायु परिवर्तन र सम्भावित जोखिम सम्बन्धी आर्थिक कोष व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	विपत सम्बन्धि नागरिक सचेतना अभियान कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
	पुलभज्याड बजार क्षेत्रमा स्थायी प्रहरी चौकी स्थापना	वडा नं.१२							√		
	सुरक्षा सम्बन्धि नागरिक सचेतना अभियान कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
	स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक औषधि र स्वास्थ्य कर्मीको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		

	स्थानिय जडिबुटि उत्पादन संकलन र प्रशोधनको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	स्वास्थ्य कर्मीको जोखिम भत्ताको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	एक घर एक धारा खानेपानि तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यक्रम	वडा नं.१२							√		
	प्रस्तावित बिद्यालयहरुमा आवश्यक दरबन्दिको व्यवस्था	वडा नं.१२							√		
	स्थानिय सडकहरुको मर्मत सुधार कार्यक्रम	वडा नं.१२			√						
	स्थानिय सिचाई कुलोहरुको मर्मत सुधार कार्यक्रम	वडा नं.१२			√						
	प्रगतिशील खेलमैदान कम्पाउण्ड वाल तथा घेराबारा निर्माण	वडा नं.१२								√	
	जरिङ्गे फुलबारी गुम्बा डाँडा पथ मार्ग विस्तार	वडा नं.१२								√	
	लक्षित वर्गका लागी सिपमुलक तथा आयमुलक कार्यक्रम	वडा नं.१२								√	
	गरिव घर परिवारहरुको पहिचान र परिचय पत्र तथा राहत वितरण	वडा नं.१२								√	
१	लुङरुपा, भञ्जयाङ, जुरेदुंगा रिङरोड स्तरउन्नती	वडा नं.१३							√		
२	ठुलिटार खेल मैदान निर्माण	वडा नं.१३							√		
३	गाँउघर किल्लिक भवन निर्माण सिगारे	वडा नं.१३							√		
	घोल्टयाङ कुलो मर्मत सम्भार योजना	वडा नं.१३			√						
	सिधेश्वर,फेजुङ,तेल्लाहिम्वा मोटरबाटो सोलिड	वडा नं.१३			√						
	जल्पा आ.वि.भवन निर्माण	वडा नं.१३								√	
	वडा कार्यालय भवन घेरावारा तथा ठेसवाल	वडा नं.१३								√	
	सेमीचड भवन निर्माण	वडा नं.१३								√	
	आरुपाटे खेल मैदान निर्माण	वडा नं.१३								√	
	शिखर सामुदायिक भवन निर्माण	वडा नं.१३								√	
	बतासे, मकैवारी,भुस्पाते पर्यटन सडक	वडा नं.१३				√					
	लक्ष्मीटार,खत्रिखर्क,बिसाउने मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१३				√					
	बाघखोर,खालिङटार,सिगारे, मोटरबाटो निर्माण	वडा नं.१३				√					
	सिगारे,स्यालधोती,जरबुटे,हाङमेना सडक निर्माण योजना	वडा नं.१३					√				
	रमिते, अम्बलमाने, बोधाम सडक निर्माण योजना	वडा नं.१३					√				

	पातलकुलो मर्मत योजना	वडा नं.१३									√
	झोड,झोड कुलो मर्मत योजना	वडा नं.१३									√
	सेतापानी,जेभाले,बोधाम कुलो मर्मत योजना	वडा नं.१३									√
	सिध्ददेवी मन्दिर घेरावारा तथा बिश्राम स्थल निर्माण	वडा नं.१३									
	बुडिथाम,सिध्दथाम शिलालेख संरक्षण निर्माण	वडा नं.१३									
	महादेवथान गुफा संरक्षण	वडा नं.१३									
१	पौवा भञ्ज्याड छतरे भीर फुल्पा जल्पा सिगारे मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं.१४							√		
२	पौवा भञ्ज्याड जैबारी गुर्धुम फुल्पा मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं.१४							√		
३	तल्लो वासुम खेतघारी फेजुड नागीन जोडने मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं.१४							√		
४	फिदिम -७ खोलाघारी खेतघारी फुल्पा विखे मोटर बाटो स्तरोन्नती	वडा नं.१४							√		
५	लुडरुपा भञ्ज्याड युवराज विखे मोटर बाटो निर्माण	वडा नं.१४							√		
६	देविथान सुकेपोखरी मोटर बाटो निर्माण	वडा नं.१४							√		
७	वासुम हिटी खानेपानी मुहान इन्टेक निर्माण	वडा नं.१४							√		
८	गुप्तेश्वर धाम सिडी निर्माण र आवस निर्माण	वडा नं.१४							√		
९	किराँत राई यायोख्खा भवन मर्मत	वडा नं.१४							√		
१०	सिमकुना बसिस मण्डली निर्माण सामाग्री खरिद	वडा नं.१४							√		
११	वडा स्तरीय सामुदायक भवन निर्माण	वडा नं.१४							√		
१२	सानो भालुखोप साना सिचाई संञ्चालनको लागि ४० हजार लिटर इन्टेक निर्माण	वडा नं.१४							√		
	७५% अनुदानमा कोरली बाच्छी वितरण	वडा नं.१४							√		
	आप्तवा बास्बोटै कुलो मर्मत	वडा नं.१४							√		
	इथुड खोला चुलठीडाँडा कुलो मर्मत	वडा नं.१४							√		
	बास्बोटे मझुवा कुलो मर्मत	वडा नं.१४							√		
	नवकोपिला फुटबल खेलमैदान निर्माण	वडा नं.१४							√		
	सुकेपोखरी होमस्टे क्षेत्रमा सोलवर बत्ती १० थान	वडा नं.१४							√		
	आइतबारे अग्रीगाँउ मोटर बाटो सोलीड	वडा नं.१४				√					

डाँडागाँउ धन्जुरे चेप्टीखा मोटर बाटो सोलिड	वडा नं.१४			√						
ठोठनेबारी सिम्कुना भञ्ज्याङ स्वास्थ्य चौकी मोटर बाटो सोलिड	वडा नं.१४			√						
कर्मीटार विखे मोटर बाटो सोलीड	वडा नं.१४			√						
फुल्पा दिभोम्बा लुङरुपा भञ्ज्याङ मोटर बाटो सोलिड	वडा नं.१४			√						
तिनघरे खेतघारी याडसुवा फुल्पा मोटर बाटो सोलिड	वडा नं.१४			√						
दिभोम्बा लोकेश फागोको घर-भरेङखोला-झो. पु.-युवराज आ.वि. सिडी मार्ग	वडा नं.१४								√	
आप्तवा खोला मुलडाँडा स्कूल हुदै सुकेपोखरी सिडी निर्माण	वडा नं.१४								√	
फिदिम खानेपानी मुहान फुल्पा हुदै विखे सिडी निर्माण	वडा नं.१४								√	
कर्मीटार विखे मोटर बाटो सोलीड	वडा नं.१४								√	
आप्तवा खोला नयाँ झो.पुल चुली गुर्धुम डाँडागाँउ हुदै सुकेपोखरी सिडी निर्माण	वडा नं.१४								√	
फिदिम खानेपानी मुहान याडसुवा हुदै फुल्पा मोटर बाटो सोलिड	वडा नं.१४								√	

प्रदेश नं १ - समपुरक अनुदान अन्तर्गतका बार्षिक विकास कार्यक्रमहरू
२०७८/७९

कोड	कार्यक्रम नाम	खर्च शिर्षक	दाता	स्रोत समूह	विनियोजन रू
१	सरस्वती मा वि भवन निर्माण(समपुरक)	अनुदान	प्रदेश	प्रदेश सरकार	
२	फिदिम रंगशाला निर्माण (समपुरक)	अनुदान	प्रदेश	प्रदेश सरकार	
३	साना सिंचाइ कार्यक्रम ४ सहभागितात्मक हिस्सा	अनुदान	प्रदेश	प्रदेश सरकार	
४	स्थानीयतहमा लैंगिक हिडसा न्युनिकरण	अनुदान	प्रदेश	प्रदेश सरकार	
५	अपांगता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	अनुदान	प्रदेश	प्रदेश सरकार	

संघीय सशर्त तथा समपुरक कार्यक्रम

आ.व. २०७८/७९

रकम रु हजारमा

सि.नं.	Eco. Code	स्रोत	दाता	संकेत	मुख्य कार्यक्रम	रकम
१	आयोजना: युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
१	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.3.6	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	13
२	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.8	प्राविधिक सहायको तलव	367
३	37100103	नगद	नेपाल सरकार	1.4.3.2	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	205
४	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.3.7	रोजगार सहायको पोशाक भत्ता	10
५	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	15
६	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.9	प्राविधिक सहायको स्थानीय भत्ता	13
७	37100103	शो.भ. हुने ऋण	आई डि ए	2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	3800
८	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.3.5	रोजगार सहायको तलब	367
९	37100103	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.10	प्राविधिक सहायको पोसाक	10
२	आयोजना: प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
१०	37100102	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.6	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	16
११	37100102	नगद	नेपाल सरकार	2.3.18.4	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	8906
१२	37100102	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	468
१३	37100102	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	10
३	आयोजना: रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
१४	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.1	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	560
१५	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.3	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	199
१६	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.5.3	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारका विभिन्न सवालहरुमा रेडियो जिगल प्रसारण	70
१७	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.4	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरुलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	7
१८	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.6.6.4	रोजगार सेवा केन्द्र संगको सहकार्य	75
१९	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.63	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी संगको समन्वय बैठक	20

२०	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.6.6.5	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसन को असर तथा प्रभाव/कामदारलाई समाजिक बहिस्करण प्रभाव न्यूनिकरण)	188
२१	37100101	नगद	नेपाल सरकार	1.2.11.1	सामी परियोजना कर््यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	42
२२	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.8.1.3	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	40
२३	37100101-	नगद	नेपाल सरकार	2.6.6.9	स्थानीय आप्रावसी कामदारहरूको संजाल सदस्यहरूको बैठक तथा पैरवी कार्यक्रम	114
२४	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.2	मनोसमाजिक परामर्श संचालन खर्च	122
२५	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.5.1	अन्तराष्ट्रिय अप्रवासी दिवस	30
२६	37100101	नगद	नेपाल सरकार	1.1.2.9	तलब तथा सुबिधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	425
२७	37100101	नगद	नेपाल सरकार	1.1.2.7	तलब तथा सुबिधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	2067
२८	37100101-	नगद	नेपाल सरकार	1.1.2.13	तलब तथा सुबिधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	425
२९	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.3	आप्रावसन कामदारहरूको संजाल क्षमता अभिवृद्धी	193
३०	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.6.5.3	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	14
३१	37100101	नगद	नेपाल सरकार	1.2.4.4	स्थानीय सरकार परियोजना व्यवस्थापन समितिको बैठक	120
३२	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.4.1.3	आप्रावसी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	867
३३	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.5.4	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना साप्ताहिक उत्पादन तथा प्रकाशन	50
३४	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.6.6.10	जिल्ला भित्र सामी परियोजनाको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	122
३५	37100101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.38	बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी स्थानीय तहको प्रोफाईल निर्माण	250
४	आयोजना: गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम) खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
३६	33600101	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.20	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	100
५	आयोजना: लघु उद्यम विकास कार्यक्रम खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
३७	30700106	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	840
३८	30700106	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	2220
३९	30700106	नगद	नेपाल सरकार	2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	140

६	आयोजना: सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
४०	35000014	नगद	नेपाल सरकार	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	168400
७	आयोजना: माध्यामिक तह				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
४१	35000015	नगद	नेपाल सरकार	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	42400
८	आयोजना: विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)	
४२	35000801	शो.भ.हुने अनुदान	एस.एस.डि. पि.	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	284
४३	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	230
४४	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	673
४५	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	3168
४६	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	6053
४७	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	34
४८	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	466
४९	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	6464
५०	35000801	नगद	नेपाल सरकार	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	3400
५१	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	2839
५२	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	92
५३	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	440
५४	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	470
५५	35000801	नगद	नेपाल सरकार	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	16705
५६	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.41	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	207
५७	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	4169
५८	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	11613
५९	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	13803

६०	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	9260
६१	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	845
६२	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	1004
६३	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	1218
६४	35000801	नगद	नेपाल सरकार	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	1260
६५	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	303
६६	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	जि.पि.ई.	2.7.13.42	कोभिड -१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	700
९	आयोजना: राष्ट्रिय खेलकुद परिषद् खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
६७	34341011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	100
१०	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
६८	37001116	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	1500
११	आयोजना: परिवार कल्याण कार्यक्रम खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
६९	37001103	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.129	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	1762
७०	37001103	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.727	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोपको दीगोपना र सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरताको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक र पालिका समन्वय समितिको अभिमुखिकरण र योजना २ दिन र पूर्णखोप सुनिश्चितताको लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिका	300
७१	37001103	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.127	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	200
७२	37001103-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.1317	पोषण कार्यक्रम	1351
७३	37001103	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.118	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम: आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	1296
७४	37001103-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.218	परिवार नियोजन किशोरी किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	612
७५	37001103	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.721	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	279

७६	37001103-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.725	पालिका स्तरमा: टार्ईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टार्ईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुददीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवाला हरूको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	300
१२	आयोजना: स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम:			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
७७	37001107-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.1020	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	200
१३	आयोजना: उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
७८	37001115	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.6478	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृढिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्क्रीनिंग कार्यक्रम	500
७९	37001115	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.6477	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1600
१४	आयोजना: महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
८०	37001105-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.68	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	50
८१	37001105	नगद	नेपाल सरकार	2.7.5.5	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	20
८२	37001105	नगद	नेपाल सरकार	2.7.5.6	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	130
१५	आयोजना: क्षयरोग नियन्त्रण			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
८३	37001101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.4663	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षमता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	95
८४	37001101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.4665	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्याङकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	70

८५	37001101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.4661	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	35
१६	आयोजना: राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
८६	37001109	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.137	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	100
१७	आयोजना: प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
८७	37001012	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	31200
१८	आयोजना: बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
८८	36500106	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	2.3.11.1	पोषण सुधारका लागि विद्यालयमा खानेपानी तथा सरसफाइ योजना निर्माण वा मर्मत सम्भार	800
८९	36500106	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	300
९०	36500106	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	1915
९१	36500106	नगद अनुदान	युरोपियन युनियन	2.7.25.95	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	585
१९	आयोजना: आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
९२	37003011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.245	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट फिदिम	3440
९३	37003011-	नगद	नेपाल सरकार	2.7.22.244	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट लुगरुपा	3360
२०	आयोजना: राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)					
९४	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.8.1.5	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात खर्च	156
९५	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.6.1.1	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	366
९६	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.4.14.3	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	300
९७	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	180
९८	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.9.9.3	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	23

१९	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.9.9.4	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	73
१००	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.3.2.1	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	96
१०१	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.8.1.6	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	112
१०२	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.1.8.1	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	8
१०३	31401011	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	786
२१	आयोजना: कृषि विभाग			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
१०४	31201011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.171	पूगानो फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम	750
१०५	31201011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.175	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाली विकास कार्यक्रम)	1350
२२	आयोजना: प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
१०६	31200106	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.134	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	700
१०७	31200106	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.143	मुन्तलाजात फलफूलको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	1200
१०८	31200106	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.131	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	1200
२३	आयोजना: पशु सेवा विभाग			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
१०९	31202011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.53	पशुपन्छी बजार प्रवर्द्धनका लागि चिलिङ्ग सेन्टर स्थापना	3044
११०	31202011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.39	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	6
१११	31202011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	250
२४	आयोजना: कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
११२	31200101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	300
११३	31200101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	100
११४	31200101	नगद	नेपाल सरकार	2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	600
२५	आयोजना: महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (चालु)		
११५	34000011	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.120	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिक गर्ने	100

११६	34001101	नगद	नेपाल सरकार	2.7.25.100	हिंसा पिडित महिला तथा किशोरी अल्पकालीन सेवा केन्द्र, सञ्चालन अनुदान	500
२६	आयोजना: समपुरक अनुदान		खर्च शिर्षक: समपुरक अनुदान			
११७	305010201	नगद	नेपाल सरकार/आन्त. ऋण	11.4.22.6341	वडा कार्यलय भवन निर्माण वडा नम्बर १	9400
२७	आयोजना: झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
११८	36501103	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.4.8.997	मंगले हेवाखोला, सर्सिउला तिर्तिरे, फिदिम नगरपालिका, पाँचथर	1700
२८	आयोजना: साना सिंचाई कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
११९	36501109	नगद	नेपाल सरकार	11.4.15.956	नाम्दु कुलो सिंचाई योजना	896
१२०	36501109	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	11.4.15.956	नाम्दु कुलो सिंचाई योजना	1344
१२१	36501109	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	11.4.15.866	चनौटे खोला बाँजोगरा सल्लेरी सिंचाई योजना	2703
१२२	36501109	नगद	नेपाल सरकार	11.4.15.866	चनौटे खोला बाँजोगरा सल्लेरी सिंचाई योजना	1791
१२३	36501109	नगद	नेपाल सरकार	11.4.15.868	शिवाखोला मुहान हुँदै मैदाने चोकमागु सिंचाई योजना	1643
१२४	36501109	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	11.4.15.868	शिवाखोला मुहान हुँदै मैदाने चोकमागु सिंचाई योजना	2498
१२५	36501109	नगद अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	11.4.15.957	खुङखोला तृतीय सेजेपा फेवादिन सिंचाई योजना	1755
१२६	36501109	नगद	नेपाल सरकार	11.4.15.957	खुङखोला तृतीय सेजेपा फेवादिन सिंचाई योजना	1170
२९	आयोजना: शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
१२७	34701108	शोधभर्ना हुने ऋण	आई डि ए	11.4.22.5201	Community Development Program अन्तर्गत यूवा केन्द्रीत Digital Library, हाटबजार सुधार, सार्वजनिक शौचालय, सामुदायिक बसपार्क सुधार, पार्क निर्माण, सडक संरचना निर्माण, ढल निर्माण, फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य निर्माण, नाला निर्माण, सार्वजनिक पर्खाल निर्माण	75000
३०	आयोजना: युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
१२८	37100103	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	200
३१	आयोजना: राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
१२९	30800104	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	800
३२	आयोजना: संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
१३०	32500103	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.4.22.5931	शिवालय मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण फिदिम १३ टिमुरे पाँचथर	1500
३३	आयोजना: स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम		खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			
१३१	37001107	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.3.7.9	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	200

३४	आयोजना: आवास व्यवस्था कार्यक्रम				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	
१३२	34701101	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.1.2.457	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम:प्रदेश नं. १ पाँचथर जिल्ला अन्तर्गत फिदिम नगरपालिका- १०९७ वटा	25600
३५	आयोजना: विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	
१३३	35000801	शो.भ. हुने अनुदान	एस.एस. डि. पि.	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	800
१३४	35000801	नगद	नेपाल सरकार	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	11000
३६	आयोजना: रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				खर्च शिर्षक: सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	
१३५	37100101	नगद	नेपाल सरकार/आ. ऋण	11.3.7.1	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	100
					जम्मा	524400